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Nastává sklizně čas

Zlatavé lány se sestřihem 

na chlapečka zdobí kulatá sla-

měná monstra. Sluníčko sláb-

ne a  večery voní po podzimu. 

Končí doba odpočinku a  rela-

xace a přichází čas sklizně i ná-

vratů do pracovní reality.

Volební lídři se brzy budou 

předhánět ve slibování nemož-

ného a volební manažeři utrá-

cet stamiliony z našich daní.

Česká politika je velmi spe-

cifi ckým odvětvím, kde vět-

šinou nesklidíme to, co jsme 

zaseli.

Máme chuť oddělit plevy od 

zrna? Zvládneme zdravé zrno 

skladovat dál od toho zkažené-

ho? Nebo nazrál čas na změnu 

volebního systému?

Kéž by sklizeň z předčasných 

voleb, přinesla zralá rozhodnu-

tí a úrodu stejně bohatou jako 

je podzimní nabídka kultur-

ních akcí v našem regionu.

Lukáš Volánek

šéfredaktor
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BABICKÝ GULÁŠFEST
Čas letí jako bláznivý, já ne-

chytím ho, ani vy, uteklo to jako 

voda, rok se s rokem sešel nebo 

si to můžeme říct každý tak, jak 

chceme, ale všechny tyto citáty 

vedou k jediné skutečnosti, a to 

je fakt, že tu máme opět září. 

Září je u nás v Babicích ve zna-

mení guláše a piva. Mnozí z vás 

už ví, že je tady třetí ročník 

babického gulášfestu a pivního 

festivalu. Letos se uskuteční 

v  sobotu 28.  září od 10 hodin. 

Návštěvníky čeká již tradiční 

program. To je soutěž o nejlep-

ší guláš a  ochutnávky pivních 

speciálů z  malých a  středních 

pivovarů. Abychom mohli 

ochutnávat a  hodnotit guláše, 

tak je musí někdo uvařit. Proto 

teď apeluji na vás všechny, co 

vaříte doma váš oblíbený, a jistě 

výborný guláš a  máte alespoň 

malou chuť soutěžit „PŘIJEĎ-

TE K NÁM SE SVÝM GULÁ-

ŠEM.“ Nebojte se a přihlaste se. 

Přihlásit se do soutěže lze do 

24. září na telefon: 732 379 540 

nebo 606 147 751. Soutěžící ne-

platí žádné startovné, jedinou 

PŘEHLED USNESENÍ
z 30. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 24. 6. 2013 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  dohodu o  převzetí závaz-

ku (investorství) ke stavbě 

„Vodovodní přípojka k RD“. 

Jedná se o  část vodovodu 

v  obci Babice u  Rosic v  ul. 

Nová, která byla povolena na 

základě stavebního povolení 

č.  j.  596/01 dne 21.  5.  2001 

Městským úřadem ve Zbý-

šově, odborem výstavby. 

Přebírající, tj.  Svazek vodo-

vodů a  kanalizací Ivančice, 

se zavazuje administrativně 

zajistit dodatečnou kolauda-

ci stavby,

b)  fi nanční příspěvek ve výši 

2 000 Kč panu Ivo Brázdovi, 

organizátorovi soutěže „Ba-

bický silák“ na zakoupení 

cen pro účastníky soutěže,

c)  smlouvu č.  1030014732/002 

o budoucí smlouvě o zřízení 

práva odpovídajícího věcné-

mu břemenu s  názvem „Za-

stávka – Přibylová: NN přip. 

kab. vedení“ s  fi rmou E.ON 

Distribuce, a. s.,

d)  záměr nákupu po-

zemků od společnosti 

GEAM,  s.  p.  a  pověřuje 

starostu jednat o  odkou-

pení pozemků s  fi rmou 

GEAM, s. p.,

e)  rozpočtové opatření č. 5.

f)  závěrečný účet obce za 

rok 2012, jehož součástí je 

i Zpráva o výsledku přezkou-

mání hospodaření obce za 

rok 2012, a to bez výhrad.

Předběžně souhlasí:
a)  s  převodem infrastruktur-

ního majetku obce do vlast-

nictví Svazku vodovodů 

a kanalizací Ivančice formou 

bezúplatného převodu.

Bere na vědomí:
a)  informace starosty.

b)  připomínky a  podněty za-

stupitelů.
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podmínkou je přinést soutěžní 

guláš o minimálním množství 

5 litrů. Soutěžit se bude opět ve 

dvou kategoriích 1. – masový 

guláš 2. – speciální guláš (se-

gedínský, houbový, zeleninový, 

fazolový atd.). Bližší informace 

dostanete na uvedených tele-

fonních číslech.

K  pivnímu festivalu mohu 

říct pár základních informací. 

Na návštěvníky festivalu bude 

opět čekat minimálně 12  dru-

hů pivních speciálů. Točit bu-

deme opět do sklenic, ale bo-

hužel po loňské zkušenosti je 

budeme muset zálohovat. Cena 

piva se od loňského roku měnit 

nebude. 25 Kč bude jednotná 

cena pro všechna piva tj. od 10° 

až po 14° či 15°.

Pro děti bude připraven ská-

kací hrad, kterého si budou 

moci užít zcela zadarmo. Pro 

všechny, kdo jsou zvyklí se ba-

vit trochu déle, bude od 17 ho-

din připravena taneční zábava 

v  místním kulturním domě. 

Pěkné počasí máme objednané, 

a  tak neváhejte a  hlaste se do 

soutěže či nás přijďte navští-

vit do Babic 28.  září. Srdečně 

vás všechny zve jménem všech 

pořadatelů

Jan Zelinka
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SLOVO STAROSTY
Opět se, vážení spoluobčané, po dvou měsících setkáváme 

na stránkách Rosy. V červnu jsem si říkal, že mám spoustu 

času na napsání záříjového článku, a je tu náhle polovina 

srpna a opět nestíhám. Bohužel doba prázdnin uběhla 

nesmírně rychle. Ostatně ten čas utíká na radnici pořád 

stejně a ukrutným tempem. Vždyť již není daleko rok 2014 

a nám, radním, bude začínat poslední necelý rok služby na 

radnici. A musíme ještě toho tolik udělat!

Vždy, když píši záříjový pří-

spěvek, trnu, že se budu opa-

kovat a  psát věci stejné jako 

loni, či dříve. Září patří vždy 

školákům a  sluší se jim i  uči-

telům popřát hodně studij-

ních úspěchů, milých úsmě-

vů a  pevných nervů v  novém 

školním roce. Věřím, že bude 

rok 2013/14 zase pro všech-

ny úspěšnější než ten minulý. 

Nový školní rok je význačný 

tím, že přinese pár změn v ro-

sickém školství.

Hlavní a viditelnou změnou 

je, že Mateřská škola na Zá-

mecké ulici přijme o  22  dětí 

více. Celá budova konečně 

po letech chátrání dostane 

nový kabát. Na tuto investici 

jsme na radnici velmi hrdí. 

K  úplné radosti nám ale ještě 

něco chybí. Ano, jsme rádi, 

že se tolik potřebná kapacita 

rozšířila, že se budovu poda-

řilo zhodnotit a  bude sloužit 

další roky. Místo jednoduché 

přístavby však muselo dojít 

k  rekonstrukci celé budovy 

od sklepa až po podkroví. Co 

to stálo, milí čtenáři, některé 

lidi kolem běhání, papírová-

ní a  nervů! Výběrové řízení 

bylo komplikované, stavby 

se nakonec zhostila až fi rma 

v  pořadí třetí. Ty dvě první 

nabídly cenu nižší, ale před 

podepsáním smlouvy z  výbě-

rového řízení odstoupily. Ne-

byly schopny doložit záruky 

na dokončení stavby. Jestli to 

byl záměr, nebo diletantismus 

nemůžeme posoudit a  fi rmy, 

které svým jednáním zdržely 

stavbu o  tři týdny, se mohou 

u  nás v  budoucnu přihlásit 

do dalších výběrových řízení. 

Nic si na nich nevezmeme, ba 

nemohu je tady ani pomluvit. 

„Miluji“ výběrová řízení a do-

tace všeho druhu! Dokud ne-

budeme moci, kvůli hloupým 

nařízením z Bruselu i odjinud, 

spolupracovat s  fi rmami, se 

kterými máme dobré zkuše-

nosti, jsou levné a  práci od-

vádějí v  odpovídající kvalitě, 

a ve výběrových řízeních bude 

hlavním a  jediným kriteriem 

cena, tak nemáme žádnou jis-

totu, zda bude projekt úspěšně 

dokončen. Většina podmínek, 

kdybychom se chtěli chránit, 

by byla označena jako diskri-

minační. Však se stačí podí-

vat na to, jak probíhá oprava 

střech na bytových domech na 

Kamínkách. Ale ušetřilo se. 

Jen aby nezačalo pršet a  pak 

hned nezamrzlo.

Vraťme se k  MŠ Zámecká. 

Taky peněz co přístavba měs-

to stála! Mluvím o  penězích, 

se kterými se ani na začátku 

stavby nepočítalo. Vlastně 

počítalo, původně jsme chtěli 

celou přístavbu řešit z úvěru. 

Je sice pěkné, že jsme získali 

dotaci, kde žádost velmi od-

povědně zpracoval zaměst-

nanec městského úřadu pan 

Bc.  Luboš Fučík, že jsme vy-

soutěžili nižší cenu, než se 

kterou počítal projekt. Pů-

vodně mělo být dostavěno 

podkroví a  získány prostory 

pro dvě třídy dětí. Že pod-

krovní nástavba je téměř ne-

použitelná kvůli zubu času za 

8  let jsme věděli, ale nejhorší 

čekalo na stavební firmu dole. 

Téměř všechny sítě ve staré 

části byly v  havarijním sta-

z 
ra

d
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vu. Na ně se měly napojit sítě 

z  nově budované podkrov-

ní části. Elektrické rozvody 

v  hliníku, odpady v  azbesto-

vých trubkách, neregulova-

telné topení, nemluvím o kři-

vé podlaze! Naši předchůdci 

prostě do údržby budovy ne-

investovali ani korunu a  teď 

nás to bude stát o  pár mili-

onů víc. Asi tenkrát neměli 

peníze. Stejně jako na údrž-

bu městských bytů, budovy 

radnice, zámku, kulturního 

domu, zimního stadionu, bu-

dovy kina, atd., atd. Stará pís-

nička. Hodně smutná. Já jí po 

vlastních zkušenostech a  na-

mátkovém čenichání v archi-

vu nevěřím.

Že se hlavní práce podařilo 

dokončit do konce srpna, je 

malý zázrak, za který musím 

veřejně poděkovat fi rmě Vaš-

stav,  s.  r.  o., našemu investič-

nímu technikovi panu Kou-

delkovi a  také současné paní 

ředitelce Věře Božkové.

Protože nechceme být ve 

vedení města macešští, i  dru-

há Mateřská škola v  Husově 

čtvrti se dočká stavebního zá-

kroku. Ale až v roce 2014. Pro-

jekt zatím jen připravujeme, 

chceme využít pro zateplení 

a  revitalizaci budovy školy 

dotaci v rámci Zelené k úspo-

rám. Já pevně věřím, že státní 

cirkus pod názvem Parlament 

ČR brzy ukončí svou činnost 

a budeme mít po volbách no-

vou oranžovorudou, ale sluš-

nou vládu (to jsem asi svůj op-

timismus přehnal), s nějakým 

prezidentuodolným principá-

lem, a  poskytování dotací na 

revitalizace nebude nic brzdit.

Změna, ne tak viditelná, 

se na konci školního roku 

odehrála i  na základní ško-

le. Z  místa zástupce ředitele 

odešel bývalý ředitel Petr Lu-

káš, na jeho místo byl vybrán 

a  jmenován současným pa-

nem ředitelem rosický rodák 

pan František Pokorný. Člo-

věk s  dlouholetými zkuše-

nostmi v  řízení školy, funkci 

zástupce ředitele vykonával 

mnoho let na jedné z  brněn-

ských středních škol, navíc 

velký fanda rosického fotbalu 

a  hokeje. Věřím, že obsazení 

místa zástupce tímto učite-

lem je dalším krokem vedení 

základní školy k  tomu, aby 

se úroveň školy dále pozved-

la, a  tvrzení bývalého ředite-

le, že rosická základní škola 

nyní funguje jen setrvačností, 

upadnou brzy do zapomenutí. 

Že by třeba vznikly při rosické 

škole ty kdysi avizované hoke-

jové třídy? V každém případě 

přejeme, Františku, hodně 

úspěchů!

Pěkné, teplé a  prosluněné 

září všem nejen školou povin-

ným a pěkné prázdniny všem 

poslancům přeje

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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VÝPIS Z USNESENÍ Č. 26/2013
ze zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 20. 06. 2013

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 20. 06. 2013 

přijalo toto usnesení:

1. Schvaluje
a)  prodej části pozemku parc. 

č. 3472 v k.ú. Rosice, ozna-

čenou geometrickým plá-

nem jako parc. č. st. 2458/2 

o  výměře 4 m2, Anetě 

a  Aleši Mátlovým za cenu 

400 Kč/m2. Cena bude 

splatná před podpisem 

smlouvy. Kupující uhradí 

náklady spojené s  prove-

dením zápisu do katastru 

nemovitostí,

b)  bezúplatné nabytí nemovi-

tého majetku dle Smlouvy 

o  bezúplatném převodu ne-

movitostí č. BP–13/012, a  to 

pozemků parc. č.  252/45, 

252/94, 252/96, 252/100, 

252/145, 252/146, 2433 

a 3544 v k.ú. Rosice, z vlast-

nictví České Republiky do 

vlastnictví města Rosice

c)  předložené rozpočtové opat-

ření č. 5/2013 s dalšími změ-

nami v řádcích:

  Příjmy:

  4116 – Úhrada zvýšených 

nákladů na výsadbu – dota-

ce 49 800 Kč

  Výdaje:

  1031 – Úhrada zvýšených 

nákladů na výsadbu – dota-

ce 49 800 Kč

  5269 – Finanční dar na 

povodně – 50 000 Kč

  3412 – Koupací biotop – 

projekt – 520 000 Kč

  6409 – Rezerva – 570 000 Kč

d)  závěrečný účet (celoroční 

hospodaření) města Ro-

sice za rok 2012, a  to bez 

výhrad,

e)  účetní závěrku města Rosice 

za rok 2012, výsledek hospo-

daření města Rosice za rok 

2012 a převod výsledku eko-

nomické činnosti do činnosti 

hlavní,

f)  rozpočtový výhled 2014–2016,

g)  záměr přípravy území pro 

výstavbu požární stanice 

v Rosicích,

h)  poskytnutí peněžitého daru 

ve výši 50 000 Kč obci po-

stižené povodněmi v  roce 

2013,

i)  plán Kontrolního výboru ZM 

na 2. pololetí roku 2013.

2. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti Rady měs-

ta č. 67/2013–71/2013,

b)  zprávu Kontrolního výboru 

včetně záznamu o  kontro-

lách č. 44, 47, 48 a 49/2013,

c)  zprávu Finančního výboru,

d)  zprávu o  kontrole plnění 

Strategického plánu rozvo-

je města, včetně vyčíslení 

fi nančních nákladů akcí 

realizovaných v  roce 2012, 

nákladů na investiční akce 

roku 2013 a výhledu nákla-

dů na akce předpokládané 

v letech 2014–2015,

e)  zprávu o  jednání valné 

hromady Cristal Rosi-

ce, spol. s r. o.,

f)  závěrečný účet Mikroregio-

nu Kahan dso za rok 2012,

g)  vzdání se funkce vedoucího 

strážníka pana Hetfl ajše ke 

dne 12. 06. 2013.

3. Pověřuje
a)  pana Milana Kříže s  účin-

nosti od 1.  8.  2013 plněním 

vyhrazených úkolů při říze-

ní strážníků Městské policie 

Rosice,

b)  radu města Rosice provede-

ním výběru obce postiže-

né povodněmi v  roce 2013, 

které bude zaslán fi nanční 

dar ve výši 50 000 Kč jako 

příspěvek k  odstranění ná-

sledků povodní,

c)  starostu města jednáním 

s  majiteli sousedících po-

zemků ve věci přípravy 

území pro výstavbu požární 

stanice v Rosicích.

4. Ukládá
a)  radě města Rosice do 

31. 7. 2013 písemně odpově-

dět občanům ulic Trnková 

a  Javorová na připomínky 

přednesené na jednání Za-

stupitelstva města Rosice 

dne 20.  6.  2013, o  odpovědi 

informovat Zastupitelstvo 

města na jednání v září 2013,

b)  kontrolnímu výboru ZM 

nesplněné úkoly dle zpráv 

z 
ra

d
n

ic
e
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č.  44, 47 a  49/2013 zařadit 

k  následné kontrole v  prv-

ním pololetí roku 2014,

c)  aktualizovat Strategický 

plán rozvoje města Ro-

sice do 2020, odpovídají 

Mgr.  Světlík, Ing.  Petr Klí-

ma, Mgr. Smékal,

d)  aktualizaci Strategického 

plánu města Rosice projed-

nat a  schválit na jednání 

zastupitelstva města v  pro-

sinci 2013,

e)  vhodnou formou seznámit 

občany s  plněním Stra-

tegického plánu rozvoje 

města Rosice a  informovat 

je o  možnosti tento plán 

neustále doplňovat a  při-

pomínkovat, odpovídá 

Mgr. Světlík.

5. Doporučuje
a)  vedení města pořizovat zápi-

sy při jednáních města a ne-

dělat pouze ústní dohody 

jako v  minulých obdobích 

(viz jednání ohledně výstav-

by na Štěpnici)

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

JUDr. Josef Polák

Ing. Pavel Pavlík

Otakar Světlík

návrhová komise 

Přítomni byli:

Mgr. Bartoš, Ing. Brim, pí Burešová, 

MUDr. Dolíhal, MUDr. Faitová, Mgr. Pexa, 

Ing. Pavlík, JUDr. Polák, Ing. Prokeš, 

Mgr. J. Světlík, p. O. Světlík, Ing. Švihálek, 

Ing. Trávníček,

Omluveni byli:

Ing. Klíma, p. Volánek, pí Prokešová 

a p. Král

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 72/2013
konané dne 26. 6. 2013 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 26. 6. 2013 přijala toto 

usnesení:

1. Bere na vědomí
a)  zprávu o  přípravě a  průbě-

hu investičních akcí v  roce 

2013,

b)  zprávu o  výsledku přijíma-

cího řízení k  předškolnímu 

vzdělávání na školní rok 

2013–2014 v  MŠ Husova 

čtvrť,

c)  zprávu o  výsledku přijíma-

cího řízení k  předškolnímu 

vzdělávání na školní rok 

2013–2014 v MŠ Zámecká,

d)  ukončení pracovního po-

měru ředitelky příspěvkové 

organizace Středisko volné-

ho času Rosice, který vznikl 

jmenováním.

2. Doporučuje
a)  objednat energetické štít-

ky – průkazy energetické 

náročnosti budov ve vlast-

nictví města Rosice u  fi rmy 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., Staň-

kova 103/18, 602 00 Brno, 

IČ  46964541, která nabízí 

nejnižší cenu,

b)  zastupitelstvu města prodej 

pozemku p.  č.  st. 740/2 v  k. 

ú. Rosice o výměře 58 m2, za 

částku 23 200 Kč,

c)  zastupitelstvu města prodej 

pozemku p. č. 61/3 v k. ú. Ro-

sice o výměře 19 m2 za část-

ku 19 000 Kč,

d)  zastupitelstvu města pro-

dej pozemku p.  č.  2555/2 

o  výměře 300 m2 za částku 

500 Kč/m2.

3. Souhlasí
a)  po vydání kolaudační-

ho souhlasu s  uzavřením 

smlouvy o  bezúplatném 

převodu majetku mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a panem Ing. Radkem No-

votným, Okrouhlá 14, 625 

00 Brno, jejímž předmětem 

je převod majetku „RD Bo-

rová Rosice, prodloužení 

vodovodu a kanalizace“ na 

parc. č. 1530/60 a 1530/132 

v k. ú. Rosice u Brna v cel-
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kové hodnotě 130 000 Kč 

včetně DPH

b)  s uzavřením darovací smlou-

vy mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a  společností SEPES 

MEDIA, spol. s r. o., Hradi-

lova 3, 615 00 Brno, jejímž 

předmětem je převod touto 

fi rmou vybudovaného ori-

entačního systému do majet-

ku města, hodnota daru činí 

31 860 Kč,

c)  s  uzavřením smlouvy mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a spo-

lečností GTS Czech,  s.  r.  o., 

Přemyslovská 2845/43, 130 

00 Praha, jejímž předmětem 

je převod zajišťování teleko-

munikací z  pevných linek, 

včetně příloh,

d)  s  udělením výjimky z  po-

čtu dětí na třídu v Mateřské 

škole Husova čtvrť Rosi-

ce a  to z  počtu 24 dětí na 

25 dětí na třídu na školní rok 

2013/2014.

4. Schvaluje
a)  znění výzvy k  podání nabí-

dek na dodavatele zakázky 

malého rozsahu pro výběro-

vé řízení „Vybavení objektu 

MŠ Zámecká nábytkem“ 

v  rámci projektu „Rozšíření 

MŠ na Zámecké ulici v Rosi-

cích – půdní vestavba“ a sou-

časně schvaluje komisi pro 

otevírání obálek, která bude 

zároveň plnit funkci komise 

pro posouzení a  hodnoce-

ní nabídek v  tomto složení: 

Ing. Petr Klíma, Věra Božko-

vá, Bc. Luboš Fučík, náhrad-

ník: Dagmar Koutníková,

b)  výběr fi rem, kterým bude 

rozeslána výzva k  podání 

nabídek na zakázku malého 

rozsahu pro výběrové řízení 

„Vybavení objektu MŠ Zá-

mecká nábytkem“: Nábytek 

Jiroušek,  s.  r.  o., Voděra-

dská 2233, 251 01 Říčany, 

IČ:  242107, KECIP,  s.  r.  o., 

V  Zátiší 789, 431 51 Klášte-

rec nad Ohří, IČ: 25426842, 

NOMIland,  s.  r.  o., Vřesin-

ská 828, 742 83 Klimko-

vice, IČ:  26875853, Mar-

tin KRAUS – MAKRA, 

Radlická 117, 158 Praha 

5, IČ:  64751643, Edu-

caplay,  s.  r.  o., Výstavní 

1928/9, 702 00 Ostrava, 

IČ:  28574842, TERAsport–

Müller, s.r.  o, Žirovnická 

3124/1, 106 00, Praha 10, 

IČ:  28486617, Kratochvíl 

Zdeněk, Majerov 632, 664 

11 Zbýšov, IČ 75649357, Ale-

xandr Nováček, Na Mýtě 88, 

Rosice, Dřevovýroba JUN, 

Stará Osada 540, 664 84 

Zastávka, Simajchl interier, 

Ing. Karel Simajchl, Za Ško-

lou 201, 664 83 Domašov,

c)  podání návrhu na zařazení 

projektového záměru zřízení 

nové sociální služby – Do-

mova pro seniory a Domova 

pro seniory se zvláštním re-

žimem ve Zbýšově, do Akč-

ního plánu sociálních služeb 

v  Jihomoravském kraji pro 

rok 2014,

d)  podání návrhu na rozšíření 

služby rané péče, poskyto-

vané službou Dotyk II, o dva 

nové klienty, do Akčního 

plánu sociálních služeb v Ji-

homoravském kraji pro rok 

2014,

e)  dle § 31, odst. 1 písm. a) zák. 

č.  250/2000 Sb., o  rozpočto-

vých pravidlech územních 

rozpočtů odpisové plány 

příspěvkových organizací na 

rok 2013 dle předloženého 

návrhu,

f)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 5/2013,

g)  rozpočtové opatření čí 

6/2013,

h)  pronájem části pozemku 

p. č. 2384 o výměře 12 m2 v k. 

ú. Rosice p.  Milanu Královi 

za částku 100 Kč/m2/měsíc, 

na dobu neurčitou s oznáme-

ním skutečné doby užívání, 

výpovědní lhůta 2 měsíce, za 

účelem provozování restau-

rační zahrádky,

i)  pronájem části pozemku 

p. č. 5307/1 o výměře 400 m2 

v k. ú. Rosice pí Jarmile Pán-

kové za částku 2 Kč/m2/rok, 

na dobu neurčitou s  výpo-

vědní lhůtou 2  měsíce, za 

účelem užívání jako zahrada,

j)  přidělení odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

Rosické TS, Základní škola 

Rosice, Penzion pro důchod-

ce Rosice, Středisko volného 

času Rosice, Kulturní infor-

mační centrum Rosice, Sprá-

va zámku Rosice, Mateřská 

škola Zámecká a  Mateřská 

škola Husova čtvrť za I. polo-

letí 2013.
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5. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4, směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  7, Kašta-

nová ul. č.  p.  1167 na dobu 

určitou 2 měsíce.

6. Uděluje
a)  v  souladu se zaklada-

telskou listinou spo-

lečnosti Správa budov 

Rosice,  s.  r.  o. souhlas 

k  jednání se společností 

Trasko,  a.  s., Na Nouzce 

478/8, Vyškov ohledně 

montáže MaR pro kotelnu 

MŠ Zámecká 1031.

7. Vyhlašuje
a)  konkurzní řízení na obsaze-

ní funkce ředitele příspěv-

kové organizace Středisko 

volného času Rosice.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Lukáš Volánek, DiS.

Ing. František Brim

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 73/2013
konané dne 29. 7. 2013 ve 14.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém 

jednání dne 29. 07. 2013 přijala 

toto usnesení:

1. Přiděluje
a)  na základě doporučení hod-

notící komise zakázku na 

stavební práce „Výstavba 

komunikace Štěpnice  II. 

Rosice“ fi rmě Igistav, s. r. o., 

Rosická 333, 664 17 Tetčice, 

IČ: 29287090 a schvaluje ná-

vrh smlouvy o dílo na částku 

1 770 639 Kč včetně DPH.

2. Schvaluje
a)  dodatek č.  1 ke smlouvě 

o  dílo ze dne 10.  6.  2008 

mezi městem Rosice 

a  p.  Patrikem Smutným 

a schvaluje Smlouvu o dílo 

mezi městem Rosice, Pa-

lackého nám. 13, 665 01 

Rosice a p. Patrikem Smut-

ným, Kozí Strana 44/12, 

664 47 Střelice, předmě-

tem je odborná pomoc při 

správě lesních pozemků 

vlastníka města Rosice, za 

cenu 19 600 Kč včetně DPH 

+ 10 % podílu z těžby,

b)  výzvu k  podání nabídky 

a  prokázání kvalifi kace 

a  seznam fi rem, které bu-

dou poptány pro provedení 

stavebních prací v rámci vý-

běrového řízení na zakázku 

malého rozsahu na sta-

vební práce akce „Oprava 

střechy penzionu, Rosice“: 

PROFIPLAST,  spol.  s  r.  o., 

Vranovská 38, 614  00 

Brno, IČ 44964544, Archi-

tectus, s. r. o., Příkop 148/18, 

602 00 Brno, IČ 01793004, 

Karel Skokan, Růžová 276, 

664 84 Babice u  Rosic, 

IČ 44034164, G O P, s. r. o., 

Mezírka 742/5, 602 00 Brno, 

IČ 25525492, Libor Urbá-

nek, Řadová 623/10, 623 00 

Brno, IČ 60425164,

c)  komisi pro otevírání obálek 

a  hodnotící komisi pro ve-

řejnou zakázku malého roz-

sahu na stavební práce akce 

„Oprava střechy penzionu, 

Rosice“ ve složení členové: 

Mgr. Jaroslav Světlík, Bc. Lu-

boš Fučík, DiS, Ing.  Petr 

Klíma, Ing.  Petr Krupica, 

Mgr.  Josef Smékal, náhrad-

níci: Ing.  Daša Plucarová, 

Ing.  Martin Bouška, Lukáš 

Volánek, DiS., Ing. František 

Brim, Bc. Josef Humpolíček,

d)  dohodu o  započtení obou-

stranně splatné pohledávky, 

a  to pohledávky města Ro-

sice plynoucí z titulu nájem-

ného za období od 1. 1. 2013 

do 31. 12. 2013 dle Smlouvy 

o nájmu nebytových prostor 

ze dne 17.  9.  2008 ve výši 

76 540 Kč včetně navýšení 
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o  infl aci, vůči pohledávce 

občanského sdružení Billi-

ardový klub Rosice u  Brna 

z  titulu úhrady nákladů na 

provedení oprav pronajatých 

prostor dle uvedené nájemní 

smlouvy a to rovněž ve výši 

76 540 Kč,

e)  dodatek č. 1 ke Smlouvě bu-

doucí o  bezúplatném převo-

du majetku a nemovitostí ze 

dne 2.  12.  2010, jehož před-

mětem je přechod závazků 

na nové vlastníky pozemku 

p.  č.  610/53 v  k. ú. Rosice 

u Brna,

f)  přijetí dotace z  rozpočtu 

JMK pro město Rosice ve 

výši 225 000 Kč na akci: „Re-

staurování kašny na Palacké-

ho náměstí“ v rámci projektu 

„Obnovení kašny na Palac-

kého náměstí“ z  dotačního 

programu podpory rozvoje 

v oblasti kultury a památko-

vé péče JMK pro rok 2013 za 

podmínek návrhu smlouvy 

o  poskytnutí dotace z  roz-

počtu Jihomoravského kraje,

g)  dodatek č.  1 ke Smlouvě 

o  nájmu movitých věcí ze 

dne 28.  12.  2011, uzavřené 

mezi městem Rosice, Palac-

kého nám. 13, 665 01 Rosice 

a Českou republikou – Úřad 

práce České republiky, Kar-

lovo náměstí 1359/1, 128 01 

Praha 2,

h)  rozpočtové opatření č. 7/2013,

i)  seznam příkazců opera-

cí pro rozpočtové opatření 

č. 7/2013,

j)  uzavření Dodatku č.  2 

k  nájemní smlouvě ze dne 

31. 8. 2011, uzavřené s p. Mu-

radem Movsisjanem, Brno 

na pronájem části pozem-

ku p.  č.  185 v  k. ú. Rosice 

u Brna, kterým se mění trvá-

ní smlouvy z  doby určité na 

dobu neurčitou s  výpovědní 

lhůtou 2 měsíce,

k)  záměr Správy zámku Rosi-

ce, p.  o. umístit ve volných 

prostorách rosického zámku 

muzeum hraček a  pověřu-

je kastelána Ing.  Jaroslava 

Dytrycha dalším jednáním 

s majitelkou sbírky.

3. Vyhlašuje
a)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102, odst.  2, písm.  b) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  předškolním, základ-

ním, středním, vyšším od-

borném a  jiném vzdělání 

(školský zákon), v platném 

znění konkurz na obsazení 

pracovního místa ředite-

le Střediska volného času, 

Rosice, okres Brno–venkov 

s  předpokládaným nástu-

pem 1. 11. 2013 a pověřuje 

starostu požádat Krajský 

úřad a  Českou školní in-

spekci o  delegování jejich 

zástupce za člena konkurz-

ní komise, požádat ředitele 

Domu dětí a mládeže v Za-

stávce o  souhlas se jmeno-

váním za člena konkurzní 

komise, požádat ředitelku 

Střediska volného času 

Rosice o  delegování zvole-

ného zástupce z  řad členů 

zaměstnanců za člena kon-

kurzní komise.

4. Rozhodla
a)  podle § 15, odst.  4 směrni-

ce č.  1/2009 o  hospodaření 

s  byty o  uzavření nájemní 

smlouvy na byt č.  7, Kašta-

nová ul. č.  p.  1169, na dobu 

určitou 2 měsíce,

b)  o uplatnění nároku na vydá-

ní bezdůvodného obohacení, 

spočívajícího v  užívání po-

zemku parc. číslo 2555/2 v k. 

ú. Rosice manželi Rudolfem 

a  Drahomírou Hrbkovými. 

Výše tohoto nároku stano-

vuje na 157 000 Kč. Rada 

města ukládá odboru správy 

pohledávek a  informatiky 

provést veškeré potřebné 

úkony k  uplatnění tohoto 

práva a  zároveň jej k  těmto 

úkonům zmocňuje,

c)  o uplatnění nároku na vydá-

ní bezdůvodného obohacení, 

spočívajícího v  užívání po-

zemku parc. číslo 2587/1 v k. 

ú. Rosice panem Ladislavem 

Kuderou. Výše tohoto ná-

roku stanovuje na 4 350 Kč. 

Rada města ukládá odboru 

správy pohledávek a  infor-

matiky provést veškeré po-

třebné úkony k  uplatnění 

tohoto práva a  zároveň jej 

k těmto úkonům zmocňuje,

d)  o  uplatnění nároku na vy-

dání bezdůvodného oboha-

cení, spočívajícího v  užívá-

ní pozemku parc. číslo St. 

1764 v  k. ú. Rosice panem 

Ladislavem Hallerem. Výše 

tohoto nároku stanovuje 

na 25 250 Kč. Rada města 

ukládá odboru správy po-

hledávek a informatiky pro-
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vést veškeré potřebné úkony 

k  uplatnění tohoto práva 

a  zároveň jej k  těmto úko-

nům zmocňuje.

5. Souhlasí
a)  s uzavřením smlouvy o bez-

úplatném převodu vlastnic-

tví – darovací smlouva mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a pa-

nem Zdeňkem Tvarůžkem, 

Rosice, předmětem jsou sta-

vební úpravy zpevněné pří-

jezdové cesty, umístěné na 

pozemcích p.  č.  5101, 5102, 

5103, 2798/1 a 2799/1 v k. ú. 

Rosice,

b)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 01 

Rosice a  JMP Net,  s.  r.  o., 

Plynárenská 499/1, 657 02 

Brno, jejímž předmětem 

je právo zřídit a  provozo-

vat plynárenské zařízení 

a právo vstupovat a vjíždět 

v  souvislosti se zřízením, 

stavebními, úpravami, 

opravami a  provozováním 

distribuční soustavy a ply-

novodních přípojek na po-

zemky města p.  č.  252/492 

a  p.  č.  252/497 v  k. ú. Ro-

sice za předpokladu, že 

jednorázová úhrada činí 

1 000 Kč bez DPH,

c)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a E. N Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je právo umís-

tění zemního kabelového 

vedení na pozemcích města 

p.  č.  3470/1, 3493/1 v  k. ú. 

Rosice, akce „Rosice, V Kop-

ci, kabel NN, p.  Tvarůžek“, 

jednorázová úhrada činí 

16 840 Kč bez DPH,

d)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosi-

ce a  E.  N Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 370 

49 České Budějovice, je-

jímž předmětem je umís-

tění nového kabelového 

vedení na pozemku města 

p.  č.  1530/60 v  k. ú. Rosice, 

akce „Rosice, Borová, kabel 

NN, Ing.  Novotný“, jedno-

rázová úhrada činí 2 400 Kč 

bez DPH.

6. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města schválit 

fi nanční příspěvek TJ Sokol 

Rosice ve výši 40 000 Kč na 

podporu cestovních nákladů 

člena oddílu silového trojbo-

je, nominovaného na mist-

rovství Evropy v  Bulharsku 

a  mistrovství světa v  USA, 

z položky rozpočtu 6409,

b)  zastupitelstvu města schvá-

lit fi nanční příspěvek Ob-

čanskému sdružení mažo-

retky Anife Rosice ve výši 

10 000 Kč na reprezentaci 

Rosic, z  položky rozpočtu 

6409,

c)  zastupitelstvu města schválit 

fi nanční příspěvek pí Anetě 

Ruttenbacherové, produkč-

ní, ve výši 10 000 Kč jako 

podporu při vzniku nezávis-

lého studentského krátkého 

fi lmu, realizovaného v  okolí 

Brna a Rosic, z položky roz-

počtu Dary,

d)  zastupitelstvu města prodej 

pozemku p.  č.  1764 v  k. ú. 

Rosice o  výměře 25 m2 za 

částku 37 500 Kč.

7. Bere na vědomí
a)  zápis ze 13. schůze komise 

pro životní prostředí ze dne 

11. 6. 2013.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. Petr Klíma

Ing. Zdeněk Švihálek

ověřovatelé
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NÁVŠTĚVA EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU VE ŠTRASBURKU

Začátkem července jsem na-

vštívil Evropský parlament ve 

Štrasburku. Návštěva se usku-

tečnila na pozvání pana poslan-

ce Ivo Strejčka, člena VR ODS 

a člena skupiny ECR – Evropští 

konzervativci a reformisti.

Evropský parlament je jeden 

ze sedmi orgánů Evropské unie 

a spolu s Radou Evropské unie 

přijímá její legislativní akty. 

Reprezentuje občany Evropské 

unie. Poslanci parlamentu jsou 

voleni přímou volbou každých 

5  let podle zásad poměrného 

zastoupení všemi občany EU. 

Parlament má 754 poslanců. 

Sídlem EP je Štrasburk (plenár-

ní zasedání), ale pracuje také 

v  Bruselu (výbory, zasedání 

politických skupin) a  Lucem-

burku (sekretariát). Základní 

pravomoci EP jsou legislativní, 

rozpočtová a kontrolní. V sou-

časné době EP předsedá Mar-

tin Schulz. Dalšími orgány EU 

jsou Evropská rada (Herman 

van Rompuy, politické směřo-

vání a  priority EU), Evropská 

komise (Jose Manuel Barroso, 

provádění právních předpisů, 

správa rozpočtu a  programů), 

Rada evropské unie (před-

sednictví vždy jednoho státu 

na 6  měsíců, právní předpisy 

a  rozpočet), Evropský soudní 

dvůr, Evropská centrální banka 

a Evropský účetní dvůr.

Na pořadu jednání EP v době 

návštěvy bylo především slav-

nostní přistoupení Chorvatska 

jako 28. členského státu EU. 

Druhý den jsme se zúčastnili 

rozpravy o  Závěrech zasedání 

Evropské rady a  Hodnocení 

irského předsednictví za mi-

nulé období. Poté následovala 

diskuse s  poslancem EP Ivo 

Strejčkem a  prohlídka budovy 

parlamentu s  odborným vý-

kladem pracovníků českého 

zastoupení EP. Odpoledne byl 

čas na prohlídku historické-

ho centra města. Štrasburk je 

považován za hlavní město 

evropského smíření po obou 

světových válkách, především 

mezi Francií a  Německem. Je 

domovem Evropského par-

lamentu již od 50.  let, od dob 

založení Evropského hospo-

dářského společenství – EHS. 

Současná parlamentní budova 

byla postavena v roce 1999 a její 

architektonické řešení má být 

odrazem evropské integrace 

a  politické symboliky. Budova 

se jeví jako částečně nedokon-

čená, symbolizuje možnost 

dalšího rozvíjení procesu bu-

dování sjednocené Evropy.

Návštěva EP byla velice zají-

mavá, přispěla k detailnějšímu 

pochopení fungování EU i prá-

ce volených poslanců a úřední-

ků. Negativně působily pouze 

téměř prázdné poslanecké la-

vice. Diváků bylo mnohem více 

než přítomných poslanců.

Ing. Petr Klíma

místostarostaFoto: archiv MěÚ Rosice

Foto: archiv MěÚ Rosice
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KONKURZ
NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE/KY 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE STŘEDISKO 

VOLNÉHO ČASU, ROSICE, OKRES BRNO–VENKOV

Rada Města Rosice ve smyslu 

§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zá-

kon), v platném znění vyhlašuje 

KONKURZ na pracovní místo 

ředitele/ky příspěvkové orga-

nizace Středisko volného času, 

Rosice, okres Brno–venkov

Požadavky:
1.  předpoklady a odborná kva-

lifi kace pro pracovní místo 

ředitele školy podle zákona 

č. 563/2004 Sb., o pedagogic-

kých pracovnících a o změně 

některých zákonů, v platném 

znění,

2.  znalost školské problematiky 

a předpisů,

3.  organizační a  řídící schop-

nosti.

K přihlášce přiložte:
1.  úředně ověřené kopie do-

kladů o dosaženém vzdělání 

(diplom včetně vysvědčení 

o  státní závěrečné zkoušce 

a případně doklady o dalším 

vzdělání),

2.  doklad o průběhu zaměstná-

ní a délce pedagogické praxe 

včetně uvedení funkčního 

zařazení (např.  pracovní 

smlouvy, potvrzení zaměst-

navatelů atd.),

3.  strukturovaný profesní živo-

topis,

4.  písemnou koncepci rozvoje 

příspěvkové organizace SVČ 

v rozsahu max. 5 stran stro-

jopisu,

5.  výpis z  evidence Rejstříku 

trestů (ne starší 3  měsíců) 

nebo doklad o jeho vyžádání,

6.  čestné prohlášení podle § 4 

odst.  3 zákona č.  451/1991 

Sb., kterým se stanoví ně-

které další předpoklady pro 

výkon některých funkcí ve 

státních orgánech a  organi-

zacích České a Slovenské Fe-

derativní Republiky, České 

republiky a Slovenské repub-

liky, v platném znění, (nedo-

kládají uchazeči narození po 

1. prosinci 1971),

7.  originál lékařského potvrze-

ní o  zdravotní způsobilosti 

pro pracovní místo ředitele/

ky (ne starší 3 měsíců),

8.  písemný souhlas se zpraco-

váním osobních údajů pro 

účely tohoto konkurzního 

řízení ve smyslu zákona 

č.  101/2000 Sb., o  ochraně 

osobních údajů, v  platném 

znění.

Předpokládaný nástup 

na pracovní místo ředite-

le: 01. 11. 2013

Obálku označte slovy: 

Konkurs–neotvírat

Přihlášky s  uvedenými do-

klady zašlete do 10. 9. 2013 na 

adresu: Městský úřad Rosi-

ce, Palackého nám. 13, 66501 

Rosice

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města
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SENIORBUS POKRAČUJE

Od 7. 9. 2013 pokračují sobotní jízdy seniorbusu. 

Jízdní řád seniorbusu:

1. Nádražní – Penam  12.40 hodin.

2. Kamínky 12.43 hodin.

3. Trávníky 12.45 hodin. 

4. Brněnská 12.47 hodin.

Příjezd k Penny Marketu v cca  12.50 hodin. 

Odjezd zpět po stejné trase od Penny Marketu k Penamu vždy ve 13.50 hodin. 

Seniorbus jezdí pouze v sobotu. Jízdné se neplatí. 

Provoz bude trvat do konce roku 2013.

17ROSA 9/2013
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PROJEKT „ROZŠÍŘENÍ MŠ NA 
ZÁMECKÉ ULICI V ROSICÍCH – 
PŮDNÍ VESTAVBA“

Žádnému z  návštěvníků ro-

sického náměstí nebo úřadu 

v  posledních měsících určitě 

neunikl čilý stavební ruch v bu-

dově školky na Zámecké ulici. 

Po několika letech pohledu

na nedokončenou a  postup-

ně chátrající půdní vestavbu 

MŠ se díky fi nanční podpoře

z  Regionálního operačního 

programu Jihovýchod poda-

řilo získat dostatek fi nančních 

prostředků na dokončení této 

investiční akce města Rosice. 

Celková výše fi nanční podpory 

z ROP JV činí 3 512 497 Kč, což 

je 70 % předpokládaných ná-

kladů na realizaci projektu.

V  rámci rozšíření kapacity 

budovy MŠ na ulici Zámecká 

vznikly v  nově vybudovaných 

prostorách půdní vestavby dvě 

nové třídy, a  to včetně zázemí 

pro pedagogické pracovníky. 

Současně byly stavebně upra-

veny i další navazující prostory 

v  přízemí MŠ. Počet obyvatel 

města Rosice se v  posledních 

letech pravidelně zvyšuje, pro-

to tento projekt do značné míry 

napomůže v  řešení aktuálních 

problémů s  kapacitou mateř-

ských škol ve městě.

Stavební práce v areálu škol-

ky začaly již v  první polovině 

června. Dílo je realizováno 

fi rmou VAŠSTAV. Předpoklad 

kompletního dokončení sta-

vebních prací je během měsíce 

září tohoto roku. V  době, kdy 

čtete tento článek, by staveb-

ní práce měly být již z  vět-

ší části dokončeny. Projekt 

kromě samotného rozšíření 

kapacity budovy MŠ součas-

ně pomůže zmírnit i  některé 

z  přetrvávajících stavebních 

nedostatků, především celko-

vý stavebně technický stav MŠ

a  také vlhkost celé budovy. 

Město Rosice tak získalo díky 

podpoře z  Evropského fondu 

regionálního rozvoje prostřed-

nictvím ROP JV modernější 

a kvalitnější mateřskou školu.

Na začátku školního roku se 

děti mohou těšit na zrekonstru-

ované a  nově vybavené třídy,

ve kterých budou trávit radost-

né chvíle se svými kamarády.

Registrační číslo projektu:

CZ.1.11/3. 2. 00/35.01425

Rozpočet projek-

tu: 5.017.853 Kč, z toho 

3.512.497 Kč ze zdrojů EU 

(ERDF)

Bc. Luboš Fučík, DiS.

projektový manažer

EVROPSKÁ UNIE

Foto: archiv MěÚ Rosice
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ROSA 3/201320

ANKETA O ALEJ ROKU
2013 ZAHÁJENA!
Motto: Krajina bez alejí by byla jako obraz bez rámu. 

Českou a  moravskou krajinu 

utvářejí aleje po staletí. V  po-

sledních desítkách let jsme svěd-

ky kácení stromů rostoucích po-

dél silnic i břehů řek. Aleje rychle 

mizí. Podaří se nám je zachovat 

pro potěšení příštích generací?

Organizace Arnika, zabývající 

se mimo jiné ochranou přírody, 

hledá nejkrásnější stromořa-

dí. Tématem letošního ročníku 

je „Život v  alejích“. Vzhledem 

k tomu, že máme v Rosicích pře-

krásnou lipovou alej vedoucí ke 

kapli Nejsv. Trojice, ve které je 

také živo, nominovali jsme tuto 

památnou alej jako tu nejkrás-

nější. Určitě si to zaslouží.

Reprezentovat ji budou 3  fo-

tografi e – pana Jaroslava Ma-

cháčka, pana Pavla Musila 

a Mgr. Zbyňka Minaříka a krát-

ký text Ing. Králové.

Pokud si myslíte, že si to naše 

alej zaslouží, můžete od 19.  září 

hlasovat na adrese www.arnika.

org, kde najdete také podrobnos-

ti ke všem nominovaným alejím, 

nebo formou SMS. Číslo a  forma 

budou zveřejněny po 19.  září na 

webových stránkách města Rosice. 

Podrobnosti se dozvíte také na od-

boru životního prostředí Městské-

ho úřadu Rosice.

Ing. Eva Králová

MěÚ Rosice, odbor životního prostředí
Foto: Pavel Musil
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NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ Rosice na tel. č. 546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

25. 2. 2013 svazek klíčů na ulici Dělnická

25. 2. 2013 dámská náušnice ze žlutého kovu v tělocvičně střediska Profes

8. 3. 2013 batoh s osobními věcmi na dětském hřišti Mochomůrka

27. 3. 2013 svazek klíčů na ulici Úvoz

31. 3. 2013 klíč od automobilu na ulici Kaštanová

15. 4. 2013 dětská bunda na ulici Kaštanová

2. 5. 2013 dámská peněženka na ulici Komenského náměstí

2. 5. 2013 1 klíč na ulici Borová

3. 5. 2013 1 klíč na ulici Komenského náměstí

13. 5. 2013 svazek klíčů na ulici Franzova

začátkem května svazek klíčů na ulici Komenského náměst

18. 5. 2013 svazek klíčů na dětském hřišti Mochomůrka

20. 5. 2013 paměťová karta na ulici Litostrovská

9. 7. 2013 1 klíč Na ulici Na Štěpnici

15. 7. 2013 Svazek klíčů Na ulici Husova čtvrť

24. 7. 2013 Svazek klíčů U pekárny na Palackého náměstí

29. 7. 2013 Řetízek ze žlutého kovu V Tescu na Palackého náměstí

29. 7. 2013 Dětská kšiltovka Na Palackého náměstí

30. 7. 2013 Pánská peněženka Na Palackého náměstí

1. 8. 2013 1 klíč Na ulici Na Štěpnici

5. 8. 2013 Klíč s přívěsky Na Komenského náměstí

Foto: Jaroslav Macháček
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

11. srpna 2013 tomu bylo 

30 roků, kdy nás opustil 

náš tatínek 

pan Pavel Adam.

5. září. 2013 to bude 

1 rok, co nám odešla naše 

milovaná maminka

paní Helena Adamová.

Kdo jste je znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají 

dcery Helena a Pavla 

s rodinami.

Dne 3. srpna uplynulo 

20 roků, co nás navždy 

opustil náš tatínek 

a dědeček 

pan Josef Zorn.

V únoru tohoto roku 

jsme vzpomenuli 15 roků 

od úmrtí naší maminky 

a babičky 

paníVěry Zornové.

Stále vzpomíná a nikdy 

nezapomene dcera Věra 

s rodinou.

Když na Tebe vzpomínáme,

stále slzy v očích máme.

Vzpomínka je jako živá,

snad se na nás z nebe díváš.

Dne 19. září 2013 by 

oslavil své narozeniny 

78 roků

pan Josef Juračka.

S láskou vzpomíná přítelkyně Věra a celá 

její rodina.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Osud nám nevrátí,

co nám vzal,

vrací jen vzpomínky

a s nimi žal.

Dne 10. září vzpomene-

me 8. výročí úmrtí naší 

drahé manželky, 

maminky, babičky

paní Jarmily Loukotové.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná manžel a syn s rodinou.

V neznámý svět

odešel jsi spát,

zaplakal každý,

kdo měl Tě rád.

Deset let uplynulo

jak tiché řeky proud,

jen bolest trvá

a nedá zapomenout.

Dne 21. září uplynulo 10 smutných let, kdy 

ve věku 28 let tragicky zahynul náš syn

pan Josef Staněk.

S láskou vzpomíná rodina.

Všechno, čeho se dotkla láska, je zachráněno 

od zapomnění i po smrti. Romain Rolland
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§
Odpověď:

Návrh na oddlužení upra-

vuje nový insolvenční zákon. 

Jednou z podmínek, které musí 

dlužník splňovat při podání 

návrhu na oddlužení, je skuteč-

nost, že má více věřitelů a  zá-

vazky minimálně třicet dnů po 

splatnosti, což je u  vás zřejmě 

splněno.

Pokud hodláte opravdu po-

žádat soud o oddlužení, dopo-

ručuji podat návrh na oddluže-

ní co nejdříve a své závazky do 

té doby opravdu přestat platit, 

neboť o výši jejich splátek roz-

hodne soud.

Návrh na povolení oddlu-

žení můžete podat pouze na 

formuláři k  tomu určenému 

a  jako přílohu přiložit seznam 

všeho majetku, který vlastní-

te, a  seznam závazků, které 

máte po splatnosti, doložit lis-

tiny dokládající údaje o vašich 

příjmech za poslední tři roky 

a  sdělit údaje o  očekávaných 

příjmech v  následujících pěti 

letech.

Dále je nutné doložit písem-

ný souhlas nezajištěného věři-

tele, pokud se s vámi dohodl na 

tom, že hodnota plnění, které 

při oddlužení obdrží, bude niž-

ší než 30 % jeho pohledávky. 

Návrh musí podepsat nejen váš 

manžel, který musí vysloveně 

uvést, že s povolením oddluže-

ní souhlasí, ale i  případní ru-

čitelé nebo spoludlužníci. Ne-

obsahuje-li návrh na povolení 

oddlužení všechny náležitosti, 

nebo pokud by byl nesrozu-

mitelný nebo neurčitý, insol-

venční soud vás vyzve k opravě 

nebo doplnění podání a  určí 

vám k tomu lhůtu. Pokud tuto 

lhůtu překročíte, a  podání ne-

doplníte, soud váš návrh na po-

volení oddlužení odmítne.

Jak je vidět, podání insol-

venčního návrhu je složitý pro-

ces, proto vám doporučuji in-

solvenční návrh ještě před jeho 

podáním konzultovat s někým, 

kdo dané problematice rozumí, 

nebo se obrátit na naši advokát-

ní kancelář.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

Jsem soukromá osoba, nepodnikám, jsem zaměstnána 

a  mám vícero věřitelů, kterým dlužím za nesplacené půjčky 

celkově cca 1,500.000 Kč včetně úroků z prodlení a smluvních 

pokut. Své závazky se snažím sporadicky hradit, ale vím, že ce-

lou částku nebudu schopna do smrti zaplatit. Přemýšlela jsem 

o oddlužení. Když jsem to konzultovala s kolegyněmi v práci, 

řekly mi, že slyšely, že mám okamžitě přestat splácet. Chci se 

zeptat, jak to je s návrhem na oddlužení a zda opravdu mohu 

přestat splácet své dluhy. Ráda bych postupovala podle zákona, 

abych neudělala chybu.

S pozdravem

Jaroslava K.
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CHVÁLA 
SEBEREFLEXE
Ve svém příspěvku bych se ráda vrátila k tématu změn 

na rosické základní škole. Inspirovaly mě k tomu články 

v prázdninovém dvojčísle Rosy – zejména část úvodníku 

pana starosty.

V  rosické škole jsem praco-

vala jako školní psycholožka 

jen několik let, ale má praxe 

v oblasti školství je nyní téměř 

dvacetiletá. Celé toto období 

jsem ve velmi úzkém kontaktu 

s  mnoha základními školami 

a mám možnost zblízka pozná-

vat, jak jsou tyto školy řízeny 

a  jak fungují. Mohu tedy po-

rovnávat a s jistotou tvrdím, že 

rosická škola byla řízena dobře. 

Nemám zde v úmyslu zamotá-

vat se do snášení důkazů. Sa-

mozřejmě, že pan ředitel Lukáš 

dělal chyby – tak jako je dělá ve 

své práci každý z  nás. Ke zvá-

žení pak je, jestli byly ty chyby 

natolik závažné nebo jestli jich 

bylo v  součtu tolik, aby stálo 

zato sáhnout po riskantním 

kroku a celý systém fungování 

školy razantně proměnit změ-

nou ředitele.

Souhlasím s  tím, že zřizo-

vatelé (u základních škol obce) 

dostaly do svých rukou „moc“ 

rozhodovat o  tom, kdo bude 

školy řídit. Před touto legisla-

tivní úpravou byli totiž vedoucí 

pracovníci téměř neodvolatel-

ní, mnozí z nich i přes svou ne-

kompetentnost a  nulové řídící 

schopnosti neohroženě ředite-

lovali desítky let. Je proto v po-

řádku, že se rozhodování o bytí 

a  nebytí ředitelů přesunulo na 

ty, kdo jejich práci mohou sle-

dovat, kdo se na její výsledky 

mohou zeptat a  mohou volit 

zodpovědně.

Ruku v ruce s touto mocí ale 

vyvstává otázka kompetence 

– tedy nakolik jsou představi-

telé obcí schopni objektivně 

posoudit kvalitu odborné prá-

ce ředitele. Zodpovědnost se 

navíc někdy s  mocí nepotkává 

a  v  rozhodování pak hrají roli 

mnohá vedlejší kriteria. Napří-

klad ta politická nebo i osobní. 

Z nich pak mohou vyplývat ne-

čekané důsledky.

Jestliže o tom, kdo bude řídit 

školu, rozhodují radní, jedná se 

logicky o rozhodnutí politické. 

Možná je pak funkce ředitele 

vlastně také více politická, než 

odborná. To může zásadním 

způsobem ovlivnit jeho práci, 

ze které se vytrácí skutečná 

svoboda a  místo ní nastupuje 

politická rozvážnost. Člověk, 

jehož dny „jsou sečteny“ možná 

už při nástupu do funkce, asi 

nebude mít žádné dlouhodobé 

plány, žádné vize, žádné sny.

Možná je to tak běžné u politi-

ků, ale školu by takový člověk 

řídit neměl. Kdo nikam nemí-

ří, ten asi také nikam nedojde 

a svou školu nikam neposune.

Možná by bylo dobré tento 

fakt prostě přijmout a  zařídit 

se podle něj. Ředitel pak může 

být jmenovaný manažer, který 

v  zásadě školské problematice 

nemusí vůbec rozumět. Vše 

podstatné přenese na své bez-

prostřední podřízené a ve svém 

poměrně krátkém funkčním 

období (v  jehož průběhu bude 

muset přežít komunální vol-

by) se jen bude snažit neudělat 

chybu. Po volbách pak pokorně 

přijme fakt, že noví lidé na rad-

nici mají jiné představy o řízení 

školy a pošlou ho do politické-

ho důchodu. Pokud bude mít 

škola štěstí na lidi na středním 

článku řízení (zástupci ředitele, 

ekonomové apod.), ti zachova-

jí kontinuitu a  školu povedou 

bez ohledu na to, kdo zrovna 

v  ředitelně sedí. (Koneckonců 

– tento model v mnoha školách 

funguje už nyní, protože ředi-

telé jsou nekompetentní, ale 

jsou schopni seberefl exe, tak-

že si udrželi pud sebezáchovy 

a  školu ve skutečnosti neřídí). 

Od ředitelů pak nelze očekávat 

smysluplná rozhodnutí, odva-

hu ke změnám ani zápal pro 

budování školy.

V  kontextu rosickém ze 

svých úvah vyvozuji, že pan 

ředitel vlastně nemusel žád-

né chyby udělat. Možná je jen 

klasickým příkladem „poli-

tika v  důchodu“. Osobně mě 

to uklidňuje a  osvobozuje od 
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Toto veršování vzniklo 

náhodně při setkání Šestatři-

cátníků a spolužáků. Pochá-

zí ze sbírky veršů vydaných 

pod názvem Pohledy.

Stalo se pěkným zvykem, 

že některé ročníky spolužáků 

ze školy se schází každoročně. 

Od pouti až do podzimu – dle 

možnosti v restauracích.

Nejde jen o  přátelská se-

tkání, ale i o prohlídku měs-

ta, které díky poctivé práci 

technických služeb je udr-

žované a čisté!

Antonín Růžička

nekonečného přemýšlení, proč 

vlastně odešel.

Pan starosta ve svém úvod-

níku minulého čísla Rosy volá 

po seberefl exi. K  tomu se ráda 

připojuji, protože ji považuji za 

velmi užitečný regulační me-

chanismus, který nám umož-

ňuje kouknout se „dovnitř 

sebe“, porozumět svým myš-

lenkám i  činům. Má většinou 

také korektivní funkci – pokud 

díky seberefl exi objevíme, že 

jsme něco udělali špatně, tak se 

toho můžeme příště vyvarovat. 

Jenže seberefl exe je velmi ná-

ročný proces, často bolestivý, 

proto se jí vyhýbáme – ruší náš 

klid a pocit spokojenosti sama 

se sebou. Ruku v ruce s postu-

pem na společenském, profes-

ním nebo politickém žebříčku 

bohužel schopnost seberefl exe 

klesá – na druhých lidech si 

toho většinou všimneme dob-

ře. Na sobě nikoliv. Je zdravé si 

to uvědomit. Nedostatek sebe-

refl exe je pak možné nahradit 

například tím, že si člověk říká 

o zpětnou vazbu na svou práci 

druhým lidem. Jsem si jistá, že 

toto bývalý rosický ředitel dě-

lal. Možná by to mohli zkusit 

i jiní komunální politici – ať už 

jsou v  aktivní službě, nebo se 

blíží do politického důchodu.

Přeji novému panu řediteli, 

aby se situace na jeho škole po 

všech těch změnách uklidnila 

a  on ji mohl začít řídit podle 

svých představ. Přeji mu, ať 

mu do toho politika zasahuje 

co nejméně. Přeji svým býva-

lým kolegům, aby dál rozvíjeli 

všechno to, čeho v  minulých 

letech dosáhli – mám na my-

sli především jejich osobní 

růst, kterého jsem mohla být 

svědkem. Přeji jim, aby školu 

nenechali upadnout do průmě-

ru, když v ní pracuje tolik nad-

průměrných odborníků. Přeji 

panu řediteli Lukášovi energii, 

trpělivost a sny při práci v nové 

škole. Přeji panu starostovi 

inspiraci do dalších provoka-

tivních, žoviálních úvodníků, 

protože rozčeřit vodu někdy 

také stojí za to. Alespoň pak 

člověk při troše štěstí dostane 

zpětnou vazbu.

Závěrem už jen jedna osob-

ní věta: díky za vše, co jsem se 

o sobě a o jiných lidech mohla 

na rosické škole naučit. Mys-

lím, že to byl nejsmysluplnější 

kus mého profesního života.

Mgr. Alice Vašáková

ROSICE

Vracím se zdaleka,

do města Rosice,

kde stojí kaplička,

U svaté Trojice.

Já se tam narodil,

vzpomínky zachoval.

Do školy nechodil,

rodiče pochoval.

Ta krásná příroda,

kopečky doliny.

V duši je pohoda,

za okny květiny.

Slavná jsou setkání

přátelů na pouti,

kam všichni svolaní,

jak ptáci přiletí.
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PODĚKOVÁNÍ
Loňského roku nám fi rma Figarostav prováděla stavební úpravy před domem, a protože jsme 

s ní byli velice spokojeni, obrátili jsme se na ni i letos, tentokrát jsme potřebovali provést sta-

vební úpravy ve dvoře. Ani tentokrát nás tato fi rma nezklamala. Její zaměstnanci jsou ochotní, 

pracovití a každý den po sobě poklidili. Jsou dobře vedení vedoucím fi rmy panem Firlingerem, 

který je na ně sice přísný, ani tak na něho nedají dopustit. Přesvědčili jsme se, že co slíbí, splní 

na 100 %.

Pokud máte nějaké problémy nebo starosti stavebního charakteru, můžeme vám tuto fi rmu 

doporučit a určitě budete spokojeni tak jako my.

Dvořákovi z Lesní ulice, Rosice

Děkujeme všem řidičům sanitek z Ivančic. Jmenovitě p. Horák, p. Žalud, p. Novotný, paní 

Hanička Pazderová, p. Weber, p. Střecha a p. Nešpor.

Chtěla bych jim všem poděkovat za jejich ochotu, pomoc a za jejich příjemné chování. Všichni 

jsou velice hodní a snaží se udělat ještě víc, než je jejich povinnost.

Vřelé díky jim všem přeje Jiřina Bartošková a jistě i ostatní pacienti, kteří s nimi jezdí.

Ráda bych touto cestou poděkovala paní magistře Kučerové z lékárny na náměstí. Poskytla 

mi odbornou první pomoc při mé nehodě, která se stala koncem června na náměstí v Rosicích, 

a také se postarala o přivolání sanitky.

Miluše Valoušková

ROZRVH ZUMBY V ZKC
PLATNÝ OD ZÁŘÍ 2013
Po: 19.00–20.00 hod. – posilovací zumba/55 Kč

St: 18.00–19.30 hod. – kombinace posilování a taneční zumby/70 Kč

Pá: 19.00–20.00 hod. – klasická taneční lekce/50 Kč

Bližší info na 608 603 597 nebo zkczumba@seznam.cz.
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LÓKA
„Lóka“ – záviděníhodný dar 

přírody podtrojičákům. Jed-

ním slovem „Lóka“ byla na-

zývána část Rosic, ohraničená 

z východu polní cestou, vedou-

cí „k  Machatově skali“, která 

pokračovala ke Kratochvilce. 

Z  ní odbočovala cesta do Ba-

bic. Vlastní plocha „Lóky“ byla 

tvořena rameny písmena „V“. 

Levé rameno obhospodařovali 

myslivci tak, že trávu poseka-

li a  usušili k  vytvoření zásoby 

sena na zimu pro lesní zvěř.

Pravé rameno bylo zatope-

no vodou, do výše 0,5–0,75 m. 

Dno bylo živnou půdou pro 

růst vodních travin, hlavně rá-

kosu. Voda křišťálově čistá byla 

domovem pulců, čolků, mlo-

ků a  hlavně užovek, hrajících 

všemi barvami od tmavě šedé 

až po jasně žlutou. No prostě 

vodní ráj.

Celoročně přebytečná voda 

vytékala do strouhy a  proté-

kala kolem bývalé cihelny, kde 

ve zbytku stavení všeobecně 

nazývaném „pizgrzburg“ pře-

býval starý cihlář, všeobecně 

známý pod názvem „prdunc“. 

Ten obcházel Zastávku, Babice, 

Kratochvilku a  hlavně Rosice 

a žil z toho, co kde dostal.

Voda z  „Lóky“ běžela Zbý-

šovskou ulicí převážně otevře-

nou strouhou, což bylo přeru-

šeno několika komunikacemi, 

až se spojila s  vodou potoka 

v Bobravě.

V  polovině třicátých let si 

u  silnice proti „Lóce“ postavil 

dům pan Pavlovský. Ten chodil 

zásadně prostředkem silnice. 

Ale bezpečnost si neohrozil, 

neboť od železniční tratě až po 

jeho dům bylo jediné auto – Ta-

tra 57 MUDr.  Levíčka. Jinak 

jezdily povozy s koňmi. Žádný 

povoz kolem něho neprojel bez 

zastavení a pohlazení koně jeho 

rukou, což jsme mu jako kluci 

záviděli.

Miloš Raveane
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ABSOLVENTI 9. TŘÍD ZŠ ROSICE
Dne 26. 6. 2013 přijal starosta 

města Mgr. Jaroslav Světlík žá-

kyně a žáky devátých tříd, kteří 

v  letech 2004–2013 navštěvo-

vali Základní školu v Rosicích. 

Slavnostního přijetí se, kromě 

čtyřiceti pěti absolventů, zú-

častnili i třídní učitelé a členo-

vé vedení základní školy.

Absolventy, třídní učitele 

a  své zástupce nejdříve před-

stavil starostovi města ředitel 

školy Mgr.  Petr Řezníček. Pan 

starosta popřál mladým sleč-

nám a  mužům, aby se jim na 

středních školách dařilo, a po-

děkoval třídním učitelkám 

Mgr. Evě Polcarové a Mgr. Kvě-

toslavě Řezáčové za jejich práci. 

Všichni absolventi obdrželi od 

pana starosty dárek a pamětní 

list města Rosice.

Přejeme všem našim děvča-

tům a  chlapcům hodně zdaru 

a dobré vzpomínky.

Vedení ZŠ Rosice
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Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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PROJEKT 
MŮJ 
DEVÁŤÁK

Tento školní rok jsme začali 

netradičně. Nejenže jsme zís-

kali místo nejstarších žáků na 

naší škole, ale byla nám dána 

i  důvěra stát se „ochránci, 

rádci, pomocníky, kamarády“ 

našich nejmladších, našich 

prvňáčků. Naše škola rozjela 

v  tomto školním roce poprvé 

projekt s  názvem „Můj devá-

ťák“. Cílem tohoto projektu je 

usnadnit prvňáčkům nástup 

do školy a  odstranit i  bariéry 

mezi mladšími a staršími žáky.

Těmito slovy začínali letošní 

absolventi svoje dojmy z  prv-

ních seznamovacích setkání 

s prvňáčky. Čas letí, a tak bylo 

zase na žácích 1. tříd, aby se 

rozloučili na konci školního 

roku se svými staršími kama-

rády. 24. června si je pozvali do 

svých tříd, aby jim předvedli, 

co se za celý rok naučili, jak 

zvládají čtení, psaní a počítání. 

Kromě toho si pro své patrony 

připravili hezké dárečky. De-

váťáci si se svými svěřenci za-

hráli hry a  soutěže. Bylo hod-

ně úsměvů, legrace a  pěkných 

slov. Myslím si, že to bylo pro 

obě strany hezké zakončení 

projektu.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM?

Krásné prosluněné prázd-

niny skončily a  máme tu září. 

Měsíc, na který se těší někdo 

více, jiný zase méně. V  tom 

prvním případě jsou to zvláště 

ty děti školou povinné, protože 

jim začíná již nový školní rok. 

Ti, kdo se těšili více, byli určitě 

děti, jejich rodiče a všichni za-

městnanci naší mateřské školy. 

A proč? Protože právě o prázd-

ninách prošla budova Mateřské 

školy na Zámecké rekonstrukcí 

a  půdní dostavbou. Vy, kteří 

naši rubriku „Co děláme se slu-

níčkem“ sledujete, určitě vám 

neuniklo, že našemu sluníč-

ku přibyl další symbol, který 

představuje novou třídu, „Bar-

vičku“. Právě o  tuto třídu se 

zvětšila kapacita celé mateřské 

školy na 100 dětí. Z toho jich je 

nově přijato 37. Ve zrekonstru-

ovaných a  nově vybavených 

třídách se jim bude určitě líbit 

a  jsem přesvědčená, že zde se 

svými kamarády a paními uči-

telkami prožijí hezké a radost-

né chvíle. O tom, co budou po 

celý školní rok děti v mateřské 

škole prožívat, se rády podělí 

i s vámi.

Závěrem bych chtěla podě-

kovat všem těm tj.  zejména 

zřizovateli MŠ městu Rosi-

ce, stavební fi rmě VAŠSTAV, 

TS  Rosice, zaměstnancům 

MŠ  Zámecká, kteří v  tak re-

kordním čase prostory pro 

naše děti připravili. Zcela 

upřímně jim patří velký dík!

Věra Božková

ředitelka MŠ Zámecká

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SMETANOVA INFORMUJE:

O MAMINKÁCH, KNIHÁCH, 

LETADLECH, HASIČÍCH A DALŠÍCH 

SPOLEČNÝCH ZÁŽITCÍCH

V  pondělí 13.  května od-

poledne pozvaly děti svoje 

maminky, babičky a  tety do 

školky „Na Smetance“, aby jim 

společně poblahopřály k jejich 

svátku. A přidaly také hranou 

pohádku „O koťátku“. Přípra-

va na oslavu svátku maminek 

probíhala stejně jako každý 

rok. V  naší školičce se pilně 

nacvičovalo, recitovalo a  zpí-

valo. Děti netrpělivě čekaly na 

ten slavnostní den, kdy budou 

moci maminkám předvést, 

co se všechno naučily, a  tím 

jim říci, jak moc je mají rády. 

Vystoupení dětí mělo veliký 

úspěch, jejich úsilí bylo od-

měněno bouřlivým potleskem 

i slzičkami radosti a dojetí. Na 

závěr děti obdarovaly své ma-

minky kytičkou, přáníčkem 

a  vlastnoručně vyrobeným 

dárkem. Domů se všichni 

rozcházeli s  úsměvem i  slovy 

pochvaly.
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Hned ve středu nás pak 

pozvaly milé knihovnice na 

návštěvu do rosické městské 

knihovny. Tam nás paní Jarka 

Eliášová prováděla uličkami 

mezi regály s  knihami a  z  ně-

kterých přečetla pohádku. 

Kromě toho, že jsme byli po-

učeni, jakým způsobem se půj-

čují knížky a jak se k nim máme 

správně chovat, dozvěděli jsme 

se také o veletajných dveřích do 

sklepa a podivné tajemné skvr-

ně na zdi. Touto cestou bychom 

za to rádi poděkovali, protože 

pozastavení nad knihou bylo 

v  dnešní uspěchané době pří-

nosné, hlavně však příjemné 

nejen pro děti, ale i pro nás.

S  koncem školního roku se 

přiblížil také čas výletů. Ve 

čtvrtek 16. května jsme vyrazili 

do Brna. Při exkurzi na starém 

letišti v  Brně – Tuřanech jsme 

viděli nejen krásná letadélka, 

ale mohli jsme si vyzkoušet 

opravdový padák, sledovat 

přistávání a  odlety velkých 

dopravních letadel, ale co jsme 

si užili nejvíc, byl záchranář-

ský vrtulník. Mohli jsme si 

v něm totiž na chvíli posedět – 

v  opravdovém záchranářském 

vrtulníku! Pro všechny děti 

to byl ohromný zážitek, o kte-

rém si ještě dlouho ve školce 

povídaly.

Den dětí jsme oslavili i přes 

nepřízeň počasí již v  pátek 

31. května. Děti soutěžily v pro-

storách MŠ, plnily různé úkoly, 

tančily a hlavně se smály a dob-

ře bavily. Soutěžení, píle, snaha 

i odvaha dětí pak byla oceněna 

sladkou odměnou.

Ani poslední měsíc školního 

roku jsme nepromarnili a hned 

3. června jsme společně s dětmi 

z  MŠ Husova čtvrť obdivovali 

šikovné pejsky, veselé opičky 

a  dlouhé živé hady, kteří za 

námi přijeli se skupinou DUO 

EDEN. Vystoupení krotitelů 

zvířat se dětem líbilo a několik 

odvážlivců využilo také mož-

nost podržet si živého hada.

Ve středu 5. června jsme vy-

razili do Ostrovačic do místní 

mateřské školy k  předškolá-

kům, kteří společně se svojí 

paní učitelkou Lídou Zmeš-

kalovou nacvičili pohádku 

„O  zlaté rybce“. Představení 

bylo velmi zdařilé a dětem prá-

vem patřil veliký potlesk, kte-

rého se jim od našich malých 

diváků dostalo.

Program jsme měli zkrát-

ka nabitý. Ještě nás čekal výlet 

parníkem po Brněnské pře-

hradě, návštěva obory Holed-

ná v  Kohoutovicích, tradiční 

pasování předškoláků spojené 

s během okolo celé naší zahra-

dy. Navštívili jsme rosické kino, 

kde jsme zhlédli pásmo vese-

lých pohádek. A  nás navštívili 

rosičtí hasiči, kteří nám přímo 

před školkou ochotně předved-

li vybavení tří vozů – záchra-

nářskou i  požární techniku. 

A děti si mohly vyzkoušet, jak 

uhasit stříkačkou maketu ho-

řícího domu. I  hasičům za in-

Foto: archiv MŠ
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ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY

V pondělí 17. června jsme se 

na zahradě naší školičky loučili 

s předškoláky. A věřte, že je to 

každoročně loučení nelehké! 

Vždyť některé děti k nám do MŠ 

Smetanova nastupovaly v  ne-

celých čtyřech letech a  mnohé 

v  té době moc nenamluvily. 

Bylo nám dobře pospolu. Rok, 

dva nebo i tři roky jsme mohli 

sledovat, jak se jejich osobnosti 

rozvíjí, stávají se samostatnější-

mi a k naší velké radosti se jim 

jazýčky „rozvazují“. Ne všichni 

své potíže v  oblasti komuni-

kačních schopností zanechávají 

v  mateřské škole. Někteří si je 

ponesou s  sebou i  do školních 

lavic. Ať už do škol speciálních 

nebo do běžných tříd základní 

školy, kde se budou muset pro-

kousat nejen čtením, psaním 

a diktáty v češtině, ale většinou 

i počáteční výukou angličtiny.

Těmito úvahami o  budouc-

nosti jsme si však nenechali zka-

zit krásné slunečné odpoledne, 

které jsme zahájili výtvarnou 

chvilkou – děti si společně s ro-

diči, pod dojmy nedávného vý-

letu parníkem, vyrobily lodičky 

a nechaly je vyplout na modrou 

řeku plnou oblázků, ulit a škeblí.

Potom už nastala ta dlouho 

očekávaná zahradní slavnost. 

Za přítomnosti rodičů, praro-

dičů a  sourozenců byl každý 

předškolák poklepáním meče 

na rameno pasován na ško-

láčka a  ošerpován. Jasně žlutá 

šerpa s  logem mateřské školy 

zůstane jistě dětem památkou 

až do dospělosti. Všichni byli 

navíc odměněni nejen velikým 

potleskem, ale také knížkou 

a sladkostmi, které si určitě za 

svou píli zasloužili.

Dalším bodem programu 

byl již tradiční Běh dvojic ro-

dičů a  dětí kolem zahrady 

mateřské školy. Ačkoliv děti 

dostaly opravdová závodnic-

ká čísla, vůbec nešlo o  to, kdo 

bude nejrychlejší. Důležitý byl 

především společný prožitek. 

V neposlední řadě se také sna-

žíme motivovat rodiče a  děti 

struktáž velmi pěkně děkujeme 

a  těšíme se, na další setkávání 

s našimi dětmi. Některé už jsou 

členy oddílu malých hasičů.

Nezapomínáme ani pozná-

vat krásy a zajímavosti našeho 

města – rádi si vyšlápneme ke 

Sv. Trojici, na farmu ke koním 

nebo do obory.

A pak už jsme se všichni tě-

šili na léto a  prázdniny! Dou-

fáme, že jste prožili krásné léto 

a zaslouženou dovolenou s va-

šimi dětmi!

Za děti a kolektiv MŠ Smetanova Rosice

Mgr. Barbora Hemalová, 

Mgr. Zdeňka Chupíková

Foto: archiv MŠ
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k pohybu pro zlepšení kondice 

a obratnosti.

Všichni byli po skončení 

slavnosti odměněni dárkovými 

balíčky a vydanou energii dopl-

nili opečenými špekáčky.

Závěrem jsme našim ško-

láčkům popřáli hodně zdraví 

a  spoustu nových kamarádů. 

Věříme, že budou na svou ma-

teřskou školu rádi vzpomínat.

Za kolektiv MŠ Smetanova

Mgr. Jana Brunclíková

Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

ZÁŘÍ
17. 9. od 17 hodin | Cestovatelské promítání – Je to HAVAJ!

 Vypravte se s námi do jedné z vůbec nejkrásnějších zemí světa! 

Také v novém školním roce pokračujeme v knihovně v  seriá-

lu promítání z  různých známých i  méně známých míst mod-

ré planety. Těší se na vás naši zcestovalí hosté a  samozřejmě 

knihovnice.

2. 9. – 30. 9. | výstava ZALOŽ SI!
 Knižní záložky ze sbírky Terezie Ševčíkové – originální, exo-

tické, něžné, tradiční i kousky, jaké svět neviděl. Tak se přijďte 

podívat.
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DESÍTKA…
(aneb knížky s komentářem o novinkách, které přibyly v době prázdnin)

přáli jste si knížku Petra Ludwiga Konec prokrastinace, najdete zde osm praktických 

nástrojů osobního rozvoje, které vám pomohou nad prokrastinací vyhrávat každý den

koupili jsme Jak se zbavit parazitů. Parazitovat nemusí jen hmyz, může to být i člověk 

a pak název dostává smysl; dnes má všechno moderní pojmenování, když je někdo líný 

jak veška, říká se tomu prokrastinace, a když na něm někdo parazituje, je to bioupír :–)

se slovníkem z knihovny můžete komunikovat egyptskou arabštinou, svahilštinou, afri-

kánštinou, amharštinou, hauštinou, angličtinou, francouzštinou, španělštinou, němči-

nou, švédštinou, portugalštinou, bulharštinou, italštinou, lotyštinou, čínštinou, vietna-

mštinou, ruštinou, turečtinou. Uff 

rosičtí hledači pokladů (s minohledačkami) ocenili Válečné nálezy – Česko (1.–3. díl), od 

autora Beax (pseudonym) máme i další tituly

Eva Vutková se pustila do utajených českých dějin. Tuto knihu by si měl každý Čech 

přečíst. Ukazuje na souvislost mezi původem, dějinami a národní povahou, a na cestu, 

kterou jít do budoucnosti. Obsahuje nově objevená fakta a překvapující závěry.

přidám vzkaz pro fanoušky Juraje Červenáka, je tu 2. díl Černého Rogana

Když světlo projde špínou, zůstane čisté. Irena Fuchsová (nejkrásnější název knížky, skoro 

motto, Irena tu byla na besedě, mám na ni jen čisté vzpomínky)

konečně jsme si vyčekali Hájíčkovo Selské baroko (máme ještě Dřevěný nůž, Rybí krev, 

Zloději zelených koní)

pan Vlastimil Vondruška má velký fanklub, Mstu písecké panny tu máme dvakrát a i tak 

se tu „panna“ neohřeje

Přečetla jsem ji, a nebylo pro mě jednoduché ji dočíst, některé pasáže bych vypustila a za 

některé jsem ráda. Sextenzi od Jana Krůty, který se hodně dotkl reality života. Autentič-

nost prostředí, drsná virtualita mailů, skypů, facebookových statusů, webových portálů 

a realita současného drtivého vztahu novináře a mnohem mladší nekonformní manažer-

ky reklamní agentury.

Na viděnou v knihovně se těší

Monika Rovná

POZOR, POZOR, POZOR!
V měsíci září registrace do knihovny pro studenty zdarma!
Vedle běžných výpůjček nabízíme také široký výběr knižních titulů z povinné četby, naučné 
literatury a volný přístup na Internet. Více informací na www.knihovna.rosice.cz
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LISTOVÁNÍ S LUKÁŠEM HEJLÍKEM
23. 10. 19.00 HOD. KINO PANORAMA
Už je tady zas (Timur Vermes) + křest podepsané knihy.

Léto 2013. Na zanedbaném 

plácku uprostřed Berlína se 

probudí Adolf Hitler. V  nej-

hlubším míru, bez své strany, 

bez svých věrných, bez Evy. 

Sám a  sám v  moři přistěho-

valců. 66  let po své domnělé 

smrti uvízne v  přítomnosti 

a  proti vší pravděpodobnosti 

zahájí novou kariéru – v tele-

vizi! A nakonec – jak jinak – 

zamíří i do politiky! Jeho hes-

lem se stane boj proti rychlé 

jízdě a  psím exkrementům 

na chodnících. Hořká poli-

tická satira ukazuje současné 

Německo jako cynickou spo-

lečnost, kterou žene kupře-

du bezskrupulózní touha po 

úspěchu a  která je navzdory 

desetiletím demokracie na-

prosto bezbranná vůči dema-

gogům nejhrubšího zrna. „Na 

jedné straně je to až k  popu-

kání komická kniha, pro-

tože autor dokonale vystihl 

Hitlerův žargon. Na druhou 

stranu vám ale brzy zmrzne 

úsměv na tváři.“ (Stern). Ro-

mánu se prodalo více než půl 

milionu výtisků. LiStOVáNí 

s  nakladatelstvím Argo do-

veze Timura Vermese, aby na 

velkém turné pokřtil české 

vydání. Vy se můžete těšit na 

velkou černou grotesku.

Účinkují: Lukáš Hejlík a Alan Novotný

Předprodej vstupenek:

v kanceláři KIC, vstupné 90/110 Kč, 

studenti, senioři 50 Kč
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CYRIL A METODĚJ
Milí čtenáři ROSY.

Dovolte mi se vrátit v  krát-

kém zamyšlení k  1150. výročí 

příchodu Cyrila a Metoděje na 

naši Moravu v roce 863. Cyril 

a Metoděj jako první na našem 

území hlásali srozumitelným 

a  přesvědčivým způsobem 

Boží Slovo. Znakem autentic-

ky předávané zvěsti o  spáse je 

osvobozování od zla – oddé-

monizování od ducha malo-

myslnosti, pesimismu, skepse 

života a  samotářství. Pozor-

ným násloucháním evangelijní 

zvěsti dochází k osvobozování 

od všelijakých forem zla i dnes 

v  21. století. Na tento osvobo-

divý krok, setrváme -li nadále 

v dětské důvěře, navazuje fáze 

vnitřně oživující mateřská moc 

Božího Slova. Stane -li se na-

slouchání Božímu Slovu běž-

nou samozřejmou věcí, pak 

v  takovém prostředí se rodí 

naše pravá identita, naše kul-

tura ve které se cítíme doma. 

První opravdoví misionáři, 

Cyril a Metoděj, poznávali jak 

se před jejich zraky původ-

ní divočina proměňovala na 

úrodnou nádhernou morav-

skou zem.

Je dobré se vracet k  čistému 

seménku hlásání evangelia na 

našem území.

Z  tohoto semínka se stal po 

staletí už pořádný strom. Ale 

v  seménku je nadále ukryta 

čistá krása a  obrovská poten-

ce života. Všichni si přejeme, 

aby se strom života společnosti 

v naší vlasti nadále zdravě roz-

víjel. K  tomu můžeme přispět 

svým přičiněním, ale také tím, 

že známe seménko a  učíme se 

naslouchat, jak osvobodivý 

a  mateřský život Božího Slova 

proudí nadále od seménka do 

celého stromu.

Všem čtenářům ROSY přeji 

uslyšet a  zakusit osvobodivou 

a matěřskou moc Božího Slova 

v jeho celistvosti a kráse

Řk farář rosický Mgr. ing. Jan Klíma
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ROK PLNÝ AKCÍ
Sbor dobrovolných hasičů v Rosicích neustále drží tradici a vychovává si vlastní 

mládež a možné budoucí nástupce. I přes veškeré potíže jsme od podzimu 2012 opět 

napočítali 48 mladých hasičů, kteří pracují ve 4 družstvech mladších žáků (družstva jsou 

označena A, B, C a D), 1 družstvo starších žáků a 1 družstvo dorostu pod vedením celkem 

4 vedoucích a 2 instruktorů. V současné době z kapacitních důvodů děti odmítáme 

a maximálně nové děti přijímáme jen za odešlé děti. Družstvo A a B bylo přihlášeno 

do série soutěží „Liga mládeže Brno–venkov“ v požárním sportu. Za celý školní rok 

2012/2013 jsme se zúčastnili několika závodů, cvičení a společných akcí:

–  8.  září  2012 – soutěž v  po-

žárním sportu v  Syrovicích 

(Liga mládeže) – družstvo 

A  – 11.  místo, družstvo B – 

13. místo

–  15.  září  2012 – soutěž v  po-

žárním sportu ve Svatoslavi 

(Liga mládeže) – družstvo 

A  – 5.  místo, družstvo B – 

8. místo

–  22. září 2012 – soutěž v požár-

ním sportu v Brně– Bosono-

hách (Liga mládeže) – druž-

stvo A – 8. místo, družstvo B 

– 13. místo

–  17.  listopad  2012 – Branný 

závod Moravské hasičské 

jednoty (dále jen „MHJ“) 

v  Zastávce, kde mladí ha-

siči závodili ve trojicích; 

družstvo A  se umístilo na 

20. a 30. místě, družstvo B se 

umístilo na 12., 17. a 19. mís-

tě, družstvo C se umístilo na 

28. a  35. místě, družstvo D 

se umístilo na 39. a 41. mís-

tě z  41  startovních trojic; 

starší žáci se umístili na 21., 

22. a 24. místě z 25 startují-

cích trojic; dorost se umístil 

na 3. a 4. místě z 5  startují-

cích trojic

–  14.  prosince  2012 připravili 

vedoucí mladým hasičům vá-

noční besídku opět v Zámec-

kém kulturním centru, která 

byla plná zábavných her, zdo-

bení stromečku a na závěr nás 

navštívil „Hasičský Ježíšek“

–  15.  prosince  2012 – znalost-

ní soutěže pro jednotliv-

ce Soptík MHJ v  Zastávce. 

Mladší žáci se umístili takto: 

na 3.  místě Lubošek Medo, 

na 5.  místě Simča Čapková, 

na 17. místě Kristýna Janeč-

ková, na 20. místě se umístili 

Patrik Procházka a  Terezka 

Dolníčková, na 25.  místě se 

umístili Milan Liška a  Mar-

tinka Jílková, na 33.  místě 

Tomáš Čapka, na 35.  místě 

se umístili Vojta Dolejš a Da-

vídek Chmel, na 38.  místě 

se umísti Matěj Masár, na 

42.  místě se umístil Kubík 

Kolouch, na 47.  místě se 

umístili Kuba Masár a  To-

máš Dolníček, na 52.  místě 

Sam Pokorný, na 61. místě se 

umístili Vašík Hádek a Pepík 

Humpolíček, na 68.  místě 

Foto: archiv SDH
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Sláveček Ryšavý, na 71. místě 

se umístili Niki Mahovský, 

Kuba Jílek a  Lukáš Palát, 

na 84.  místě se umístil Bo-

bík Zezulák, na 88. místě se 

umístil Martínek Kříž z  po-

čtu 106  mladších žáků ve 

věku 6–12 let ze všech sborů 

z  MHJ. Starší žáci dopad-

li takto: na 4.  místě Tomáš 

Barančík, na 22.  místě Olga 

Barančíková, na 29.  místě 

Mirek Tondl, na 55.  místě 

Sára Šafářová z  celkového 

počtu 57  starších žáků ve 

věku 13–16 let ze všech sborů 

MHJ. Dorostenci zabojovali 

takto na 1. místě Michal Ba-

rančík, na 2. místě Timea Ša-

fářová a Marta Barančíková, 

na 6. místě Martina Kůtová, 

na 7.  místě Petra Řeháková, 

na 8.  místě Zbyněk Kašpá-

rek z  celkového počtu 8  do-

rostenců. S  některými jsme 

se viděli na poli soutěžících 

naposledy.

Dále jsme:
–  13. dubna 2013 jsme připravi-

li cvičení s vodou u zimního 

stadionu

–  20.  dubna  2013 jsme se zů-

častnili obvodního kola v po-

žárním sportu v Újezdě u Ro-

sic, družstvo A a C a družstvo 

starších postoupilo do okres-

ního kola.

–  27.  dubna  2013 – soutěž 

v  požárním sportu v  Brně 

– Přízřenicích (Liga mláde-

že) – družstvo A  – 5. místo, 

družstvo B – 13. místo

–  11. května 2013 jsme soutěžili 

v  okresním kole v  požárním 

sportu v  Březině u  Tišnova 

a  do přeboru MHJ jsme už 

nepostoupili.

–  19.  května  2013 – soutěž 

v požárním sportu v Kuřimi 

(Liga mládeže) – družstvo 

A  – 8.  místo, družstvo B – 

9. místo

–  25.  května  2013 družstva B, 

D a starší žáci reprezentovali 

hasičský sbor na soutěži v po-

žárních útoků při veletrhu 

Pyros na BVV

–  31.  května  2013 družstva 

A a B navštívila požární sta-

nici v  Brně na Lidické ulici 

a prohlédla si ji.

–  15.  června 2013 soutěž v po-

žárním sportu v  Židlochovi-

cích (Liga mládeže) – pouze 

družstvo B a  umístilo se na 

11. místě.

–  23.  června  2013 – soutěž 

v požárním sportu v Březině 

u  Tišnova (Liga mládeže) – 

družstvo A – 7. místo, druž-

stvo B – 12.  místo. V  tento 

den se vyhodnotil celý školní 

rok v  sérii soutěží Ligy mlá-

deže a družstvo A se umístilo 

na 6.  místě a  družstvo B se 

umístilo na 10. místě z 28 při-

hlášených družstev.

–  v měsíci červnu dle možnosti 

vedoucích měli mladí hasi-

či připravenou závěrečnou 

schůzku s různými hry a pře-

Foto: archiv SDH

Foto: archiv SDH
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dání pamětních listů a  me-

dailí.

Mimo tyto dny se mladí 

hasiči pilně na každé schůzce 

připravovali na závody a  uči-

li se a  zdokonalovali ve svých 

znalostech, jako je: poznávání 

hasičského nářadí; vázání uzlů; 

dopravních, topografi ckých 

a  hasičských značek; otázek 

z  hasičiny, dopravní výchovy, 

topografi e, zdravovědy a ekolo-

gie; morseovky; ale také v běhu 

s  hasičským nářadím pro šta-

fetu 4 m x 60 m; chystání ha-

sičského nářadí na základnu, 

a taktéž spojení útočného a sa-

cího vedení pro požární útok. 

Jelikož disciplíny na závodech 

jsou týmovým sportem, jsem 

ráda, že družstva po celý rok 

zůstala pospolu a  trénovala 

i  soutěžila ve stejném složení. 

Bylo to vidět na jejich pokro-

cích, jak v požárním útoku, tak 

i  ve štafetě 4 m x 60 m. Závod 

od závodu se zlepšují a  sbírají 

cenné zkušenosti.

Celým vyvrcholením letoš-

ního učení byl letní výcviko-

vý tábor v  Žítkové u  Starého 

Hrozenkova od 7.  července do 

17.  července  2013, kterého se 

zúčastnilo 28  mladých hasi-

čů. Program jsme měli nabitý. 

Za pěkného počasí jsme hráli 

vodní hry. Na každý den jsme 

mladým hasičům připravili 

program tematicky zaměřený 

na jednu oblast, kterou mla-

dí hasiči musejí znát a  orien-

tovat se v  ní (uzlování, práce 

s  trojcípým šátkem, znalosti 

ze zdravovědy, dopravní znač-

ky a znalosti, topografi e a prá-

ce s  mapou, hasičinu, požární 

sport bez vody, a  mnoho dal-

šího). Připravili jsme několik 

nočních her, celodenní výlet do 

Uherského Hradiště a na závěr 

šifrování, hledání 

pokladu a  celotá-

borové vyhodno-

cení. Z  tábora jsme 

se vrátili všichni 

zdraví, unavení 

a spokojení.

Závěrem bych 

ráda poděkovala 

městu Rosice, Mo-

ravské hasičské jed-

notě a  sponzorům, 

že podporují naši 

činnost s  mladými 

hasiči. Vedoucím 

a  instruktorům 

děkuji za jejich 

volný čas, jak na 

schůzkách, akcích 

a  soutěžích, ale i  na jejich pří-

pravách a  úklidu po nich; za 

nápady, za samostatnou práci 

s  dětmi. Členům hasičského 

sboru děkuji za jejich pomoc 

při jakékoliv činnosti na zbroj-

nici i mimo ni, spolupodílení se 

a vytváření programu pro děti 

ve svém volném čase. Rodičům 

děkuji za trpělivost a  čas, kte-

rý s námi strávili na cvičeních 

a závodech.

Hana Humpolíčková

vedoucí mladých hasičů

P.  S. Kroužek mladých hasičů 

začne v průběhu září fungovat, 

prosím sledujte webové stránky 

www.hasicirosice.cz a  nástěn-

ku před hasičskou zbrojnicí, 

kde bude vše upřesněno!
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HASIČI BUDOU SOUTĚŽIT
Hasičský záchranný sbor JmK, 

stanice Rosice ve spolupráci s měs-

tem Rosice pořádají dne 5. října od 

8 hodin na parkovišti u zimního 

stadionu v  Rosicích soutěž pro-

fesionálních hasičů z  Brněnska 

ve vyprošťování zraněných osob 

z havarovaných vozů.

Soutěž probíhá dle předem 

daných scénářů, které jsou 

známy pouze organizátorům. 

Vždy je připraveno jedno nebo 

více havarovaných vozidel, kte-

rá jsou různě uspořádána, čas-

to otočena na střechu. Ve vozi-

dle je zraněná osoba (fi gurant).

Soutěžní družstvo skládající 

se z velitele, zdravotníka a dvou 

hasičů je po celou dobu přípravy 

„dopravní nehody“ drženo v izo-

laci. Tím pořadatelé zajistí, že ni-

kdo ze soutěžících dopředu neví, 

co ho čeká. Až je vše přichystáno 

a  rozhodčí dá pokyn, družstvo 

opustí izolaci a  provádí zásah. 

Hlavním úkolem je poskytnout 

postiženému neodkladnou zdra-

votní péči a  poté jej za použití 

technických prostředků vypros-

tit z  vozidla a  předat do péče 

zdravotní služby. To vše samo-

zřejmě pod přísným dohledem 

týmu rozhodčích a v předem sta-

noveném časovém limitu.

Tato soutěž se pořádá v Rosi-

cích poprvé a jistě se bude na co 

dívat. Proto bychom chtěli pozvat 

nejen odbornou veřejnost, ale 

všechny, kdo mají zájem se podí-

vat, v čem tkví každodenní práce 

hasičů při zásazích u dopravních 

nehod, kterých není málo. Letos 

už hasiči z Rosic zasahovali u více 

jak stovky dopravních nehod.

Celá akce probíhá za pod-

pory fi rmy BARKO. K  vidění 

bude technika profesionálních 

i  dobrovolných hasičů a  po-

zvání přijala i  posádka Zdra-

votnické záchranné služby se 

sanitním vozem z Brna.

npor. Ing. Petr Adamčík

velitel požární stanice Rosice
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ROSICKÝ ZÁMEK
ČESNEKEM PROVONĚNÝ

Pátý ročník česnekových 

slavností, který se uskuteč-

ní v  sobotu 21.  září bude 

symbolickou oslavou bohaté 

sklizně a návratu k tradičním 

hodnotám. Doprovodný pro-

gram letos kromě tradičních 

vystupujících doplní i  vzácní 

hosté ze Slovenska a folklórní 

potěr z nedalekých Omic. Pro 

děti bude připraveno několik 

divadelních představení a zá-

bavné atrakce. Dospělákům 

zahrají do ouška akordeo-

nisté ze ZUŠ Rosice, vítězové 

Porty – skupina Švédova Troj-

ka, Seveři a Tremolo. Uvidíte 

i vystoupení mažoretek Anife 

a žongléry z UJS. Mimořádně 

budou v rámci programu pře-

dány Ceny města Rosic. Bude 

otevřen zámek, zahrada, 

příkop i  protiatomový kryt. 

A  hlavně veškerý sortiment 

nabízeného česneku bude 

výhradně vlastní produkcí 

pěstitelů z  České republiky 

i Slovenska.

Vajnorský okrášľovací 

spolok započal se svou aktivní 

činností v  roce 2003. Hlavní 

motivací byla obnova a zacho-

vání tradičních lidových písní 

a  tanců. V  současné době má 

55  členů. Při svých vystoupe-

ních se snaží o co největší au-

tenticitu. Ke každému zvyku 

i  tradici patří nějaký specific-

ký detail. Všichni čenové pou-

žívají vlastní historické kroje, 

z nichž některé jsou starší než 

sto let.

Vajnory jsou jedinou měst-

skou částí Bratislavy, která si 

udržuje své původní nářečí, li-

dové písně a folklórní tradice. 

Spolek pracuje pod vedením 

Ivana Štelára, na harmoniku 

jeho členy doprovází Dalibor 

Grebeči. V  Rosicích vystoupí 

slovenští folkloristé s pásmem 

nazvaným Dožinky, které 

budou symbolickou oslavou 

Foto: Lukáš Volánek
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radosti a spokojenosti s dobře 

vykonanou prací na poli a bo-

hatou úrodou. Součástí sty-

lizovaného pásma je i  rituál 

předávání dožínkového věnce 

hospodáři a hospodářce.

Dětský folklorní soubor 

Rákosníček z  Omic obnovil 

svoji činnost v  říjnu loňského 

roku a  navázal tak na úspěš-

ný Rákosníček,který fungoval 

v  letech 1982 až 1989. V  sou-

časné době tvoří členskou zá-

kladnu souboru 16 děvčat ve 

věku 4–11 let a taneční náplní 

jsou dětské taneční hry z  Br-

něnska. Kroje jsou dětské pra-

covní a  byly obnoveny podle 

zachovalých krojů. Soubor do-

provází muzika Pavla Rujbra 

a uměleckou vedoucí je Lenka 

Horká. Pásmo, které děvčata 

na Česnekových slavnostech 

předvedou, má název Všech-

ny myšky za sebou.

Za OS Prádelna za KIC i město Rosice

se na viděnou těší 

Lukáš Volánek

Foto: archiv VOS

Foto: archiv FS Rákosníček
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR, O. S., MÍSTNÍ ORGANIZACE V ROSICÍCH V ROCE 2013

CO SE PODAŘILO V PRVNÍM POLOLETÍ
Měsíc leden byl věnován hod-

nocení práce organizace v  roce 

2012 a zejména pak konkretizaci 

záměrů pro rok 2013. Své zá-

měry a hodnocení jsme prezen-

tovali dne 22.  ledna na setkání 

připravené komisí rady města 

pro spolky a organizace. V sále 

Zámeckého kulturního centra 

představila svoji práci a  zámě-

ry pro rok 2013 řada organizací 

a  spolků působících ve městě. 

Prezentace posloužila k  usnad-

nění rozhodování komise při 

posuzování předložených žá-

dostí o granty na činnost posky-

tované z prostředků města.

Měsíce únor a  březen byly 

zejména věnovány přípravě 

výroční členské schůze. Tato 

se uskutečnila 22. března v sále 

Dělnického domu na Zastáv-

ce. Přítomno bylo 133 členů 

a  7  hostů. Organizace sdru-

žovala k  31.  12.  2012 celkem 

226  členů z  11 obcí Rosicka. 

Z toho je 55 členů držiteli prů-

kazek TP, ZTP, ZTP/P.  Velice 

si ceníme účasti starosty Ro-

sic p. Mgr.  Jaroslava Světlí-

ka, starosty Tetčic p.  Martina 

Ambrose a  starosty Zastávky 

p.  RNDr.  Petra Pospíšila. Jed-

nání byli přítomni též zástup-

ci Okresní organizace STP 

Brno -venkov.

7.  dubna jsme se zúčastnili 

Přehlídky dechových hudeb 

ve Zbraslavi. Pěkné odpoledne 

prožilo 43 účastníků přehlídky. 

Akce se uskutečnila ve spo-

lupráci s  Klubem seniorů na 

Zastávce.

Tradiční posezení s trempskou 

skupinou Olymp dne 22. dubna 

bylo přítomno 53  spokojených 

účastníků, kteří se přišli pobavit, 

popovídat si a zazpívat si. Olym-

páky svým vystoupením doplni-

lo rodinné trio sester pí. Betelko-

vé, pí. Medkové a zpěváci okolo 

p. Henčla.

Další díl poznávání Mo-

ravského Krasu se uskutečnil 

8.  května. Prohlédli jsme si 

jeskyně Balcarku, Kateřinskou 

a  Sloupsko Šošuvské jeskyně. 

8 účastníků zájezdu bylo ma-

ximálně spokojeno. Program 

byl uzpůsoben tak, aby zájemci 

stihli vzpomínkové akce pořá-

dané v  Rosicích a  Zastávce ke 

Dni vítězství.

Ve spolupráci s  KIC Ro-

sice bylo připraveno na den 

16.  května promítání fi l-

mu Šmejdi. Projekci v  míst-

ním kině Panorama zhlédlo 

80 přítomných.

1.  až 9.  června se 40  členů 

naší organizace zúčastnilo tý-

denního rekondičního poby-

tu v  Jánských Lázních. Pobyt 

připravila Oblastní organizace 

Svazu neslyšících a nedoslýcha-

vých se sídlem v  Zastávce. Za 

umožnění účasti děkujeme.

16.  června byl uskutečněn 

jednodenní rekondiční zájezd 

do termálních lázní v  maďar-

ském Mošonmagyarováru. 

Možnosti návštěvy termálních 

lázní využilo 48 zájemců.

Posledním akcí v prvním po-

loletí byla projekce fi lmu Babo-

vřesky. Ve spolupráci s KIC Ro-

sice se uskutečnila 27. června za 

rekordní účasti 133 přítomných 

a  spokojených diváků. Věříme, 

že to byl dobrý nástup do prázd-

ninového období.

Co jsme připravili pro druhé 
pololetí:

17.  září jednodenní rekon-

diční zájezd do termálních láz-

ní v Mošonmagyarováru.

11.  října jednodenní pozná-

vací zájezd do Vizovic.

2.  prosince předmikulášské 

posezení se skupinou Olymp 

v restauraci FC Slovan.

V  prosinci budou předány 

Vánoční balíčky imobilním 

členům organizace.

V podzimních měsících při-

pravujeme ve spolupráci s KIC 

Rosice další fi lmová představe-

ní. První se uskuteční 26. září.

Podrobné informace budou 

postupně zveřejňovány ve vý-

věsce organizace a letácích.

Všechny akce můžeme usku-

tečňovat za účinné pomoci 

města Rosice a  obcí Tetčice 

a Zastávka. Za tuto pomoc ve-

lice děkujeme.

JUDr. Josef Polák

místopředseda MO STP
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MATEŘSKÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

OHLÉDNUTÍ

TÁBOR PRO RODIČE 
S DĚTMI NA PRUDKÉ

V první polovině srpna jsem 

se svým tříletým synem ab-

solvovala pětidenní tábor pro 

rodiče s  dětmi, který pořádal 

Kašpárkov. Tábor se konal 

v  krásném prostředí povodí 

Svratky, kousek od městečka 

Doubravník. S  Kašpárkovem 

jsme letos byli poprvé a  jsem 

přesvědčena, že ne naposledy. 

Program pro děti byl pestrý, 

zábavný a  skvěle zrealizovaný. 

Bavily se nejen děti, ale i my ro-

diče. Velice oceňuji práci pro-

gramových vedoucích, které 

dokázaly děti nadchnout a plně 

zaujmout. Nejen úžasné vyprá-

vění večerníčkových pohádek 

formou maňáskového divadla, 

ale i časté zpívání za doprovo-

du kytary, výlet vlakem, kres-

lení na trička, pyžamová párty 

a  přítomnost víl všech mož-

ných věcí a  činností, byly sou-

částí tohoto krásného týdne.

Ráda bych touto formou 

velice poděkovala všem orga-

nizátorům a  představitelům 

Kašpárkova, díky nimž jsme 

zažili spoustu legrace a poznali 

mnoho nových kamarádů, ka-

marádek a skvělých maminek.

Veronika Dlouhá

Děkujeme za milý příspěvek 

a  jsme rádi, že díky táboru na 

Prudké se měla možnost po-

tkat parta patnácti pohodo-

vých maminek a třiadvacet dětí 

z Rosic a okolí, ale také napří-

klad z Prahy či Bruselu :-)

Foto: archiv MC Kašpárkov
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NABÍDKA KROUŽKŮ V KAŠPÁRKOVĚ 
VE ŠKOL. ROCE 2013/14
Zdravíme všechny v novém školním roce. Doufáme, že jste si všichni odpočinuli a nabrali 

nové síly! A s koncem léta se opět otevírají brány Kašpárkova s pestrou nabídkou aktivit 

a kroužků, stačí si jen vybrat:

Dopolední KROUŽKY PRO DĚTI s rodiči

Cvičeníčka:
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko.

Hrátky s nemluvňátky – Koťátka – středa 9.00–9.45 hod.
– od cca 5 do 12 měsíců.

Cvičení s kašpárkem – Sluníčka středa 10.00–10.45 hod.
– od 1 do 2 let

Cvičení s kašpárkem – Žabičky po 9.00–10.00 hod.
– od 2 do 4 let s rodičem

Duhové dopoledne (staronové) – čtvrtek 9.00–11.30 hod.
pro děti 2 – 5 let.

 Duhově pestré dopoledne, ve kterém se budeme věnovat výtvarné činnosti, vyrábění, ale i vaření 

a patlání různých pomazánek a dobrot, podle počasí a nálady budeme vyrážet i ven do okolí pozná-

vat přírodu a nebude chybět ani zpěv a doprovod na hudební nástroje.

Muzikohrátky (NOVÉ) – pondělí 10-00–11.00 hod.
 2–4 roky, hraní na nástrojky, bubínky, svět zvuků, tónů, rytmu a melodie, zvířátka, maňásci, zklid-

ňující muzikoterapeutické metody

PŘIPRAVUJEME
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
 TVOŘENÍ S DRÁTY A KORÁLKY, ÚT 24. 9., 18.00 hod., hernička MC Kašpárkov
Vytvoříme originální ucho k misce. Lektor: Katka Hoke, Cena: 180 Kč, přihlášky prosím pře-

dem do 18. 9. kvůli objednávce keramických misek. Hlaste se na kasparkov.rosice@centrum.

cz, na FB nebo na tel 603927145.
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Odpolední KROUŽKY PRO DĚTI s rodiči i bez rodičů

Pohádkové zpívánky, čtvrtek 15.30–16.15 hod.
veselé zpívání a hraní s kytarou, a nejen na rytmické nástroje, 3–6 let, bez rodičů

Dramatický kroužek pro děti, čtvrtek 16.15–17.00 hod.
hraní, zpívání, povídání, pro děti 3–6 let, bez rodičů

Kašpárkovy dílničky pro kluky a holčičky II., pondělí 16.00–17.30 hod.
zábavné tvoření, zpestřené čtením pohádek, hudbou, divadýlkem, 4–6 let, bez rodičů

Zámecké dovádění s Uzlíkem Bertíkem úterý 16.15–17.15 hod.
 – s rodiči i bez, děti 2–6 let, sourozenecké dvojice i  jednotlivci, pokračování oblíbeného cvičení 

a řádění s Uzlíkem Bertíkem a strejdou Oldou.

Odpolední cvičení v tělocvičně ZŠ, úterý 15.30–16.30 hod., s rodiči
 Pro rodiče s různě starými dětmi (není věkově omezené). Cvičení není organizované lektorkou. 

Děti cvičí na nářadí (švédská bedna, lavičky, trampolína, kruhy…)

Duhové odpoledne – NOVÉ, středa 16.00–17.30 hod.
 Program viz duhové dopoledne. Tento kroužek je určen i starším dětem, které už chodí do školky,  

aby ho měly možnost stihnout po školce a rodiče po práci, nebo těm, kterým dopoledne zkrátka 

nevyhovuje.

Hravá angličtina
3–6 let, seznámení s angličtinou formou hry, písniček, zpěvu a zábavy

HERNIČKA
Nezávazné hraní si se spoustou nových hraček v prostorách útulné podkrovní herničky.

CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ

Záda mě nebolí – pondělí 18.00–19.00 hod.
 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné 

pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally i gumy.

Posilovací cvičení na velkých míčích – úterý 18.40–19.40 hod.
 Posílení a protažení celého těla, zaměření na problémové partie, s využitím velkých míčů, over-

ballů, gum a činek.

Všechny kroužky začínají v týdnu od 16. 9. 2013, hernička se poprvé otevře dne 17. 9. 2013

Lucie Šímová
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ÚVOD
Vzpomínky, fotografi e, 

možná i  noví přátelé, možná 

i  nové zkušenosti, hluboko 

uložené zážitky… a prázdniny 

jsou minulostí. Z několika níže 

uvedených snímků na nás ještě 

dýchne léto, ale marná sláva…

máme tady nový školní rok, 

nová očekávání a u nás ve Stře-

disku volného času také novou 

nabídku pro váš volný čas. Se-

tkávat se budete s  vedoucími 

známými i novými, po mateř-

ské dovolené se do kolektivu 

interních pracovníků vrátí 

Lucie Volánková a  já předám 

na základě svého osobního 

rozhodnutí vedení „domečku“ 

úspěšnému uchazeči konkurz-

ního řízení.

20  let úspěšné činnosti má 

SVČ Rosice za sebou a  věřím, 

že minimálně tolik ještě před 

sebou. K tomu přeji všem elán 

a spoustu nových nápadů. Dě-

kuji všem, se kterými jsem se 

při své práci setkala, za spolu-

práci, podporu a  za příjemně 

prožitý společný čas.

A  ještě něco! Vyberte si 

z  nové nabídky, rezervujte si 

svá místa včas a přijďte, SVČ je 

v Rosicích pro vás.

Mgr. Jitka Mičánková

ředitelka SVČ Rosice

CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e–mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1co
 n
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Foto: archiv SVČ

Foto: archiv SVČ
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NABÍDKA PRAVIDELNÉ ČINNOSTI 
NA ŠKOLNÍ ROK 2013/2014
zahájení: od 15. 9. 2013 | ukončení: do 31. 5. 2014

SPORTOVNÍ ČINNOSTI

SPORŤÁČEK
 Pro předškoláky a 1. tř. Tradičně i nově s míčem i bez něj, zkrátka stále v pohybu. Vyzvedávání dětí 

ve škol. družině a MŠ Zámecká zajištěno.

SVČ, pátek 13.00–14.00 hod.

Vedoucí: Martin Koumal. Cena: 500 Kč/pol.

SPORŤÁK
Pro 2.–4. tř. Tradičně i nově s míčem i bez něj, zkrátka stále v pohybu.

SVČ, pátek 14.30–15.30 hod.

Vedoucí: Martin Koumal. Cena: 550 Kč/pol.

NETRADIČNÍ SPORTY
 Od 9 let. Zasportuj si netradičně a pak přijď ukázat na turnaj, co umíš! Kolektivní hry a zábavné 

sportovní soutěže.

Těl. ZŠ, středa 15.30–17.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Z. Brestičová, V. Lacina. Cena: 700 Kč/pol.

ALL SPORTS
 Od 10  let. Kolektivní i  individuální sporty: soft bal, atletika, volejbal, frisbee, fl orbal. Sportovní 

turnaje a výlet na LASER GAME.

Příroda, listopad–duben těl. Profes, pondělí 15.00–16.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Z. Brestičová, T. Knötigová. Cena: 700 Kč/pol.

AEROBIK – začátečníci
 Od 6 let. Rozvoj všeobecné zdatnosti, koordinace, fl exibility, základy aerobiku, možnost účastnit 

se soutěží.

SVČ, pondělí a středa 14.30–15.30 hod.

Vedoucí: Mgr. J. Mičánková, Z. Lišková. Cena: 650 Kč/pol.

AEROBIC TEAM
 Navazující, od 10 let. Rozvoj fyzické kondice, koordinace, fl exibility, týmová choreografi e, účast 

na soutěžích. Nové zájemkyně se přijímají pouze po osobní domluvě, je nutné se dostavit na první 

tréninky.

SVČ, pondělí a středa 15.30–17.00 hod.

Vedoucí: Mgr. J. Mičánková, M. Mičánková. Cena: 750 Kč/pol.
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SEBEOBRANA, úpolové sporty – pokročilí
 Rozvoj pohybových schopností, formy fyzického kontaktu, sebeobrana, technika pádů, preven-

ce úrazů. Nové zájemce přijímají pouze po osobní domluvě trenéři, je nutné dostavit se na první 

tréninky.

SVČ, úterý 17.00–18.30 hod., čtvrtek 15.30–17.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Luboš a Mgr. Lenka Medovi. Cena: 1 000 Kč/pol.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA MIMI
Od 2 do 4 let. Všestranný psychomotorický rozvoj formou hry, prvotní seznámení s nářadím.

Těl. Profes, úterý a čtvrtek 16.00–17.00 hod., v případě velkého zájmu i 17.00–18.00 hod.

Vedoucí: Jarmila Strašáková. Cena: 550 Kč/pol.

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
 Od 4 do 8  let. Všestranný fyzický rozvoj, cvičení na nářadí, soustředění, gymn. tábor, možnost 

pokračovat na závodní úrovni.

Těl. Profes, úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Vedoucí: S. Muryc, Mgr. M. Chmelová, D. Jeřábková, L. Procházková.

Cena: 1 500 Kč/pol.

FLORBAL !rozšíření tréninků!
Od 9 do 16 let. Hraješ rád? Přidej se k nám, trénuj a zúčastni se turnajů.

Těl. ZŠ středa 17.00–18.30 hod., těl. PROFES pátek 16.00–17.30 hod.

Vedoucí: Z. Pohořelský, V. Lacina. Cena: 700 Kč/pol.

BRANNÉ SPORTY !NOVÉ!
 Od 7 do 13 let. Sportování a orientace v přírodě, práce s buzolou a mapou, střelba ze vzduchovky, 

soutěže, rozvoj všeobecné zdatnosti.

SVČ, čtvrtek 1x/14dní 14.30–16.30 hod.

Vedoucí: Renata Zavřelová. Cena: 600 Kč/pol.

MAŽORETKY Hvězdičky
 Hledáme od 4 do 12 let DĚVČATA I CHLAPCE! Rádi tě přivítáme mezi nás, naučíš se spoustu 

nového a užiješ si při tom legraci. O dobrodružství není nouze na každoročním soustředění.

SVČ, úterý 18.30–19.30 hod., čtvrtek 17.30–19.00 hod.

Vedoucí: Kristýna a Karolína Steinochovy. Cena: 750 Kč/pol.

 

CAPOEIRA I. !NOVÉ!
 Pro chlapce a děvčata od 6 do 13 let. Capoeira (kapuera) je brazilské bojové umění, ve kterém se 

navzájem prolínají taneční, bojové a akrobatické prvky. Tréninky zahrnují výuku technik, základy 

akrobacie, protahování, posilování, hru na tradiční nástroje a zpěv písní.

SVČ, pondělí 17.00–18.00 hod.

Vedoucí: František Nováček. Cena: 550 Kč/pol.
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CAPOEIRA II. !NOVÉ!
 Pro všechny od 14 let. Capoiera (kapuera) je velice účinné brazilské bojové umění, které vyžaduje 

značnou fyzickou zdatnost, tu ale člověk získá postupem času a pravidelným tréninkem.

SVČ, pondělí 18.00–19.30 hod.

Vedoucí: František Nováček. Cena: 600 Kč/pol.

PŘEHAZOVANÁ, VYBÍJENÁ, ultimate FRISBEE !NOVÉ!
 Od 8 let. Tréninky a turnaje v míčových sportech a nový kolektivní sport, který nehraje jen tak 

někdo!

Těl. Profes, čtvrtek 14.30–15.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Z. Brestičová, A. Čermáková. Cena: 700 Kč/pol.

FUTSAL !NOVÉ!
Od 8 do 13 let. Pro milovníky fotbalu, kteří neradi moknou.

Těl. Profes, čtvrtek 18.30–19.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Petr Kluska. Cena: 850 Kč/pol.

FLORBAL pro dívky !NOVÉ!
Od 9 let. Pojďte ukázat, co dokáží holky a skvělá sportovní parta.

Těl. Profes, pondělí 17.00–18.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Petr Kluska. Cena: 700 Kč/pol.

TRAMPOLÍNKY !NOVÉ!
Od 12 let. Rozvoj všeobecné zdatnosti a zpevňování postavy při cvičení na trampolínkách.

Sokolovna, středa 17.00–18.00 hod.

Vedoucí: Lucie Volánková. Cena: 800 Kč/pol.

FREEDOM KIDS !NOVÉ!
 Pro děti od 1. do 3. třídy. Chceš se naučit něco nového, co neumí každý, a to vše v přátelském ko-

lektivu? Pak náš taneční kroužek je to pravé pro tebe! S námi získáš kondici, základy street dance, 

přátele a zážitky na celý život, zábavu a mnoho dalšího. Přijď a uvidíš sám/a!

SVČ, čtvrtek 13.30–14.30 hod.

Vedoucí: Tereza Pešová. Cena: 550 Kč/pol.

FREEDOM JUNIOR !NOVÉ!
 Pro všechny od 10 do 15 let. S námi se naučíš správně slyšet rytmus, základy street dance, získáš 

kondici a kontrolu nad svým tělem, dostaneš možnost rozvíjet své pohybové a tvůrčí schopnosti, 

ale hlavně nové přátele a mnoho zážitků, na které budeš vzpomínat celý život.

SVČ, čtvrtek 14.30–15.30 hod.

Vedoucí: Tereza Pešová. Cena: 550 Kč/pol.
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KLUBY

Otevřený klub SUTERÉN
 Pro všechny od 12 let. XBOX, Wii hry, fotbálek, šipky, kulečník, Play Station, přístup na internet, 

domácí kino, deskové hry, turnaje.

SVČ Klub Suterén, úterý–pátek 16.00–20.00 hod. (pondělí zavřeno)

Vedoucí: Lucie Volánková a spolupracovníci. Cena: 100 Kč/pol.

KORÁLKA
Od 3. třídy. Výroba originálních šperků, základy souvisejících řemesel.

SVČ, úterý 16.00–17.30 hod.

Vedoucí: Markéta Mičánková. Cena: 700 Kč/pol.

Ultimate Juggling Squad B – žonglování
 Od 6 let. Pro všechny, kdo se chtějí naučit žonglovat, zlepšit si fyzickou kondici, poznat nové kama-

rády a mít spoustu nových zážitků. Zaměření na diabolo, míčky, šátky, fl owerstick, talíře, poi, atd.

SVČ, středa 17.15–18.30 hod.

Vedoucí: Jakub Švarc. Cena: 600 Kč/pol.

Ultimate Juggling Squad A – žonglování
 Od 11 let. Pro pokročilé žongléry, kteří chtějí zdokonalit své umění, vystupovat a stát se profesionály. 

Účinkující: tréninky i v pátek. Zaměření: diabolo, míčky, kruhy, kužely, poi, yoyo, fl owerstick, atd.

SVČ, středa 18.30–20.00 hod. + vystupující pátek 15.30–16.30 hod.

Vedoucí: Tomáš Zahradník. Cena: 750 Kč/pol.

ŠPIÓNI
Od 7 let. Záhady, pátračky, šifry, hry a výlety.

SVČ, pondělí 13.30–15.00 hod.

Vedoucí: Lucie Volánková. Cena: 500 Kč/pol.

KLUB Wii a deskových her
Od 9 let. Wii hry, moderní deskovky a skvělá parta v prostorách klubu Suterén.

SVČ, pondělí 17.00–18.30 hod.

Vedoucí: V. Kedová, A. Nekužová. Cena: 550 Kč/pol.

INSTRUKTOR Junior
 Od 12 do 14 let. Ještě nejsi ve věku instruktorů, a přesto bys rád hrál netradiční hry, jezdil na výlety 

a zapojoval se do činností a akcí SVČ?

SVČ, čtvrtek 16.30–18.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová. Cena: 450 Kč/pol.
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KLUB INSTRUKTORŮ
Od 14 let. Hry, co nejsou pro děti! Skvělá parta, pořádání akcí a výjezdy.

SVČ, čtvrtek 18.30–20.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová. Cena: 350 Kč/pol.

HOLKY V AKCI
Od 9 let. Vaření, rukodělná činnost, tanec pro radost.

SVČ, ÚT 14.30–16.00 hod.

Vedoucí: Markéta Mičánková. Cena: 550 Kč/pol.

PARTIČKA !NOVÉ!
 Od 12 do 15 let. Máš dobré nápady a umíš improvizovat? Pak klub ve stylu oblíbené show je právě 

pro tebe (divadelní miniscénky a jiné úkoly).

SVČ, čtvrtek 17.30–18.30 hod.

Vedoucí: A. Nekužová, V. Kedová. Cena: 650 Kč/pol.

S KOLEM NA CESTÁCH !NOVÉ!
 Od 1. třídy. Cyklovýlety, jízdy zručnosti, péče o  kolo, vybavení kola, pravidla a  předpisy hrou, 

orientace podle mapy

SVČ, úterý 1x/14 dní 13.00–15.00 hod

Vedoucí: Bc. Mirka Murycová. Cena: 600 Kč/pol.

HERNA PRO DĚTI do 2 let
 Děti s  doprovodem se v  prostorném sálu seznámí s  kamarády v  jiném než domácím prostředí, 

protáhnou tělíčko a pohrají si s jinými hračkami pod dohledem maminek.

SVČ pátek 9.30–11.30 hod. Cena: 15 Kč/dopoledne

ODBORNOSTI

HRAJEME SI DIVADÝLKO !NOVÉ!
Aktivity pro děti od 5 let do 9 let. Příprava pro divadelní kroužek formou her a zábavných cvičení

SVČ, středa 13.00–14.30 hod.

Vedoucí: Lucie Volánková. Cena: 600 Kč/pol.

HRAJEME DIVADLO
Navazující, ale přijímáme i nové členy od 4. třídy.

SVČ, pátek 15.30–17.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Lukáš Hemala. Cena: 600 Kč/pol.

MODELÁŘI
Vytváření jednoduchých i složitějších modelů (papírových, plastových a dalších), diorama.

SVČ, čtvrtek 1x/14 dní 17.00–18.30 hod.

Vedoucí: Ondřej Doubek. Cena: 750 Kč/pol.
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ZÁLESÁCTVÍ !NOVÉ!
 Od 8 let. Orientace v přírodě a pobyt v ní, turistické výlety, základy rybaření, myslivosti, střelba ze 

vzduchovky, luku a další dovednosti.

SVČ, pátek 16.00–18.00 hod.

Vedoucí: Martin Koumal. Cena: 550 Kč/pol.

JEZDECTVÍ
 Od 11 let. V měsících říjen–listopad + březen–květen ve Zbraslavi: výuka jízdy na koni, čištění, 

krmení, úklid stáje. V ostatních měsících základy jezdecké a chovatelské teorie, hry.

SVČ, stáj Karolína Zbraslav, středa 1x/14 dní: ve Zbraslavi 15.00–18.30 hod., v SVČ 15.00–16.30 hod.

Vedoucí: Klára Pernicová. Cena: 1 000 Kč/pol.

FOTOKLUB !NOVÉ!
 Od 11 do 14 let. Fotografi e v exteriéru i interiéru, jejich zpracování, tvorba fotorománu. Víkendové 

výjezdy s tematickým fotografováním.

SVČ, pátek 14.30–16.00 hod.

Vedoucí: M. Kváčalová, V. Křivá. Cena: 650 Kč/pol.

DOKÁŽEME TO? – mladý záchranář !NOVÉ!
 Od 1. třídy. Nauka o těle hrou, jak poskytnout první pomoc, sebeobrana, chování člověka v mimo-

řádných situacích, pomoc lidem v ohrožení.

SVČ, úterý 1x/14 dní 13.00–14.00 hod.

Vedoucí: Bc. Mirka Murycová. Cena: 600 Kč/pol.

VÝTVARNÉ AKTIVITY

DUHA
 Od 1. tř. Hravé tvoření na téma „Cesty Vikingů“: kresba, malba, grafi cké techniky, práce s hlínou, 

netradiční výtvarné techniky.

SVČ, středa 13.30–15.00 hod.

Vedoucí: Bc. Mirka Murycová. Cena: 700 Kč/pol.

TOULAVÁ KOČKA
Od 1. tř. Keramika – práce s hlínou, hravé tvoření na téma „Cesty Vikingů“.

SVČ, středa 15.00–16.30 hod.

Vedoucí: Bc. Mirka Murycová. Cena: 750 Kč/pol.

VÝTVARNÝ ATELIÉR pro teenagery
 Od 7. tř. Příprava na talentové zkoušky nebo tvorba jen tak pro sebe: kresba, malba, grafi ka, práce 

s hlínou. Rozvoj kreativity, práce na vlastních projektech

SVČ, úterý 1x/14 dní 18.00–20.00 hod.

Vedoucí: Bc. Mirka Murycová. Cena: 1 000 Kč/pol.
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Ateliér KREATIV pro teenagery !NOVÉ!
 Od 7. třídy. Příprava výtvarných dílen na akce pro veřejnost, pomoc na akcích, samostatné vystu-

pování, rozvoj kreativity, osobnostní rozvoj.

SVČ, úterý 1x/14 dní 18.00–20.00 hod.

Vedoucí: Bc. Mirka Murycová. Cena: 550 Kč/pol.

PRO STŘEDOŠKOLÁKY A DOSPĚLÉ

INSTRUKTOR Profi 
 Pro středoškoláky. Parta instruktorů, připravujících se na realizaci táborů, pobytovek a pomáhají-

cích na akcích pro veřejnost.

SVČ, pátek 1x/14 dní 16.00–18.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Z. Brestičová, L. Volánková. Cena: 100 Kč/pol.

SPINNING !NOVÉ!
Od 15 let. Jízda na cyklistickém trenažeru při hudbě, pod vedením instruktora.

Kuželna, středa 19.30–20.30 hod. nebo pátek 18.00–19.00 hod.

Vedoucí: Lucie Volánková.

Cena: v době uzávěrky pro tisk byla v kalkulaci, sledujte aktuální informace.

VOLEJBAL
Od 16 let. Přijďte si zatrénovat a zahrát pro radost.

Těl. Profes, pondělí 18.30–19.30 hod.

Vedoucí: Mgr. Zuzka Brestičová. Cena: 800 Kč/pol.

KAPUERA II. !NOVÉ!
Do 26 let… SVČ, pondělí 18.00–19.30 hod.

Vedoucí: František Nováček. Cena: 550 Kč/pol.

KLUB deskových a karetních her pro pokročilé !NOVÉ!
 Od 16 let. Hry typu: Osadníci z Katanu, Poker, Ticket to Ride, Bang!, UNO, Párty Alias, Český fi lm 

a mnoho dalších.

SVČ, středa 1x/14 dní 18.30–20.00 hod.

Vedoucí: Mgr. Zuzana Brestičová. Cena: 550 Kč/pol.

ANGLIČTINA pro dospělé
Mírně pokročilí

Předpokládá se základní znalost gramatiky a schopnost jednoduše konverzovat.

SVČ, pondělí 18.30–20.00 hod.

Vedoucí: Jitka Chvastková. Cena: 1 200 Kč/pol.

Středně pokročilí.

Předpokládá se hlubší znalost gramatiky a schopnost běžně komunikovat.

SVČ, pondělí 17.00–18.30 hod.

Vedoucí: Jitka Chvastková. Cena: 1 200 Kč/pol.

57ROSA 9/2013



SVČ V REGIONU:

Tetčice, sokolovna
Sporťáček: od 5 let do 1. třídy, pondělí 15.30–16.30 hod., vyzvedávání v MŠ.

Základy gymnastiky: od 5 let do 1. třídy, pondělí 16.30–17.30 hod.

Míčové hry: od 2. třídy, pondělí 17.30–18.30 hod.

Klub deskových her: od 8 let, pondělí 16.30–17.30 hod.

Instruktoři Tetčice: od 15 let, pondělí 1x/14 dní 18.30–19.30 hod.

Říčany
Ráčata:klub pro děti od 2 let s doprovodem, Marečkova louka, pondělí 9.00–10.30 hod.

Klubáček: 1.–2. třída. Poznávejme svět hrou, sportem, výtvarkou, ZŠ, středa 12.00–13.00 hod.

 Netradiční sporty: od 3. tř. Zasportuj si netradičně a pak přijď ukázat na turnaj, co umíš! KD, 

středa 13.00–14.00 hod.

Zbraslav
 ZŠ – dny budou upřesněny týden před začátkem škol. roku, sledujte aktuálně plakátky a www.

svcrosice.cz.

Klubáček: 1.–2. tř. Poznávejme svět hrou, sportem, výtvarkou 12.00–13.00 hod.,

 Deskové hry a karaoke: od 8 let 13.00–14.00 hod., Klub junior: od 11 let Netradiční hry, zábava, 

kamarádi 14.00–15.00 hod.

Příbram
ZŠ, kroužky probíhají od 1. 10. do 31. 5.

Sportovní kroužek: středa 15.00–15.45 hod.

Angličtina hrou: čtvrtek 13.15–14.00 hod.

Vysoké Popovice
ZŠ, kroužky probíhají od 1. 10. do 31. 5.

Dramaticko -taneční: středa 15.00–16.00 hod.

Šikulky: pro předškoláky, úterý 13.15–14.00 hod.

Flétna: pro předškoláky a 1. stupeň, pondělí 13.15–14.00 hod. 

Angličtina: pro 1. stupeň, čtvrtek 14.00–14.45 hod. 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob. 603 834 762,
e-mail: info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

Najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

Mgr. Jitka Mičánková

ředitelka SVČ Rosice
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A JAK JSME SE MĚLI NA TÁBOŘE?
Náš team Makču Pikču (zele-

ní) si velice věřil a pomáhal. Díky 

tomu jsme byli o  kapičku lepší 

než ostatní. Nejvíc se našemu 

týmu líbily bojovky se štíty! Va-

řila nám naše milovaná Vendul-

ka, která vařila lépe než výborně! 

Hodně jsme ocenili rozmanitost 

programu. Nikdy jsme nevěděli, 

jaká novinka se na nás chystá, 

a vždycky se nám velice líbila. Ve-

doucí byli víc než hodní a máme 

je všichni rádi! Chovali se k nám 

jako k  vlastním dětem, takže 

jsme k  nim i  trošičku přilnuli. 

Na táboře jsme si užili moc sran-

dy! O těchto zážitcích si budeme 

povídat jistě celý rok. Celému tá-

boru se nejvíce líbil útěk z vězení, 

kdy jsme se vydali spát a čekali, 

co přijde. Díky zradě jednoho 

z dozorců jsme se proplížili pryč 

z vězení a přespali na louce. Tá-

bor byl suprovej a příští rok jede-

me bez rozmýšlení zase!

Marek a Tomáš – účastníci tábora

PODĚKOVÁNÍ
O  letních prázdninách se 

letos již po osmé konal tábor 

Turisťáku Rosice. V  neděli 

28. 7. jsme se nadšení sešli před 

zámkem, kde jsme se rovnýma 

nohama opřeli do programu. 

Účastníci se na úvodní před-

nášce dozvěděli o  tajemné re-

likvii nalezené českým týmem 

archeologů a  byli požádání 

o  přepravu tohoto vzácného 

artefaktu k dalšímu zkoumání 

za odborníky do Oxfordu. Už 

při cestě však došlo k prvnímu 

zvratu, kdy se předmětu zmoc-

nili zlotřilí banditi. Následova-

lo 14 dní plných dobrodružství, 

radosti, zábavy a  zážitků. Pro 

přiblížení atmosféry přidává-

me i několik článků z pohledu 

dětí, fotky najdete na našich 

stránkách www.turistak.cz.

Myslím, že můžu za všechny 

vedoucí napsat, že se letošní tá-

bor vydařil, a  nadšené reakce 

účastníků, které jsou pro nás 

po více než půl roce přípravy 

tou největší odměnou, jsou 

toho důkazem.

Na závěr bych rád podě-

koval městu Rosice, asociaci 

TOM, kulturnímu informač-

nímu centru, fi rmám Staizol, 

T–Stav a Cese Brno za podpo-

ru a pomoc.

Za vedoucí Turisťáku

Dan Polanský

NOVINKY 
Z TURISŤÁKU
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Foto: archiv turisťáku
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PLÁNY TURISŤÁKU NA PŘÍŠTÍ ROK
Ahoj všem,

Rádi bychom vás sezná-

mili s  našimi plány na příští 

rok. V  nadcházejícím škol-

ním roce (2013/2014) pro vás 

připravujeme:

Každou druhou sobotu v mě-

síci se bude konat odpoledne 

plné různých akčních her, pře-

kvapení, soutěží a záhad. S prv-

ní zábavnou sobotou začínáme 

14. 9. 2013 v 15.00 hod. na ná-

dvoří rosického zámku. Akce je 

pro děti od 8 let, pokud nebude 

na plakátech uvedeno jinak.

Dále také budeme pořádat 

tematicky zaměřené víkendy 

se spaním na chatě, lyžová-

ním nebo poznáváním příro-

dy pro malé i starší děti. Prv-

ní víkendový pobyt chystáme 

na listopad 2013.

Pro více informací sledujte 

naše příspěvky v  Rose, plakát-

ky a  stránky www.turistak.cz. 

Přijďte a  zažijte s  Turisťákem 

spoustu zábavy!

Těšíme se na vás

Kuba, Míša, Šárka, Tomi, Kačka, 

Dan, Verča, Luky, Danča, Anetka, 

Picma, Šouky, Víťa, Eliška

ZNOVUOTEVŘENÍ KROUŽKU 
TURISŤÁK

Zájemci o kroužek Turisťák prosím sledujte naše webové stránky, 
kde se do konce srpna objeví více informací.

Děkujeme za pochopení :)
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NÁVRAT HOKEJE DO ROSIC
Na přelomu září a října začíná nová hokejová sezona. Po několikaleté odmlce se na 

rosickou ledovou plochu vrací hokej. Aktuálně jsme do sportovní rubriky záříjového 

čísla zařadili rozhovor s předsedou hokejového oddílu HC Štika Rosice panem 

Zdeňkem Čížkem, který stojí za zrodem této aktivity.

Pane Čížku, jaký je váš 

vztah k hokeji?

Sport považuji za důležitou 

součást společenského života, 

pravidelné sportování by mělo 

být nedílnou součástí zdravé-

ho životního stylu. Sám aktiv-

ně hraji fotbal a  tenis. Rosický 

hokej jsem měl rád pro dobrou 

atmosféru a příjemné kamarád-

ské prostředí, které kolem ho-

keje v Rosicích dříve existovalo.

Jak se zrodila myšlenka vrá-

tit hokej na rosický led a co 

vše předcházelo založení 

klubu?

Mnoho hokejových nad-

šenců v  Rosicích hovořilo 

o tom, že opět založí hokejový 

klub. Čas od času mne někdo 

kontaktoval, ale výsledek byl 

takový, že se nakonec o  za-

ložení klubu nikdo skutečně 

ani nepokusil. Něco jiného je 

vést krásnou řeč u piva a něco 

jiného je udělat nějakou sku-

tečnou práci. Hokejový klub 

s  názvem HC Štika Rosice 

jsem založil ve spolupráci 

s  panem Lukášem Roupcem, 

což je opravdový hokejový 

blázen, a uvidíme, zda v pod-

mínkách, které v  Rosicích 

máme, dokážeme tento hokej 

natrvalo usídlit.

Jaká soutěž se bude v  Ro-

sicích hrát a  odkud budete 

draftovat hráče? 

V  naší první hokejové 

sezóně 2013/2014 budeme 

hrát společnou krajskou 

ligu Jihomoravského kraje, 

Zlínského kraje a  Vysočiny. 

V  této soutěži budou hrát 

např.  Uherský Brod, Štern-

berk, Boskovice, ale také za-

žijeme derby s  Velkou Bíteší 

či s Velkým Meziříčím. Roz-

losování a rozpis soutěže si je 

možno najít na internetových 

stránkách Jihomoravského 

krajského výkonného vý-

boru ČSLH. A  protože chci, 

aby v  oddíle bylo zapojeno 

co nejvíce místních lidí, tak 

hlavním trenérem bude Sláva 

Hájek, asistenta mu bude dě-

lat bývalý vynikající hokejis-

ta brněnské Komety Zdeněk 

Balabán.

Budou klub reprezentovat 

i místní odchovanci?

Mojí snahou je zapojit co 

nejvíce místních odchovan-

ců. V  současné době máme 

vyřízen přestup či hostování 

5 odchovanců rosického hoke-

je a já pevně doufám, že tento 

počet bude ještě o  2–4 jména 

domácích hokejistů vzroste.

Kdy budou známy termíny 

zápasů a  jak často se bude 

hrát na domácím ledě?

Domácí zápasy bychom chtě-

li hrát vždy v  sobotu v  17:30. 

Zimní stadion v současné době 

není ve vlastnictví hokejového 

klubu HC Štika Rosice a ani ve 

vlastnictví města Rosice. Jsem 

ale přesvědčen, že nám nyněj-

ší provozovatelé zimního sta-

dionu vyjdou vstříc a  budeme 

moci tyto termíny dodržet. 

Z  dosavadních schůzek mám 

velmi dobrý pocit.

Jaká jsou vaše očekávání 

v prvním roce soutěže?

Na tuto soutěž se díváme 

s  velkou pokorou. V  někte-

rých týmech (např.  Brumov–

Bylnice) hraje mnoho býva-

lých extraligových či ligových 

hráčů, a i když jsou to již star-

ší hráči, hokej stále umí velmi 

dobře. V  prvním roce soutě-

že si dáváme velmi skrom-

né cíle. Chceme hrát pěkný 

a rychlý hokej, neboť v našem 

týmu budou převážně mladí 

hráči. Musíme se pokusit pro-

hánět soupeře na ledě, stejně 

jako štiky ve vodě! Sám budu 

spokojený tehdy, skončíme–

li v  soutěži (která bude mít 

16 účastníků) na 10.–12. mís-
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tě. Není totiž vůbec jedno-

duché poskládat úplně nové 

mužstvo a byl bych velmi rád, 

aby s  námi fanoušci měli tr-

pělivost a po prvních neúspě-

ších nás neopustili. Byl bych 

rád, kdyby si fanoušci z Rosic 

a okolí našli po mnoho letech 

opět cestu na hokej a pokusili 

se nám společně oživit hoke-

jové rosické tradice.

Můžete se pochlubit nějakým 

zajímavým jménem, které by 

mohlo nalákat diváky?

Největší hvězdou našeho 

týmu bude bezesporu Radek 

Haman – bývalý hráč brněn-

ské Komety, Jihlavy, Olomouce, 

Plzně a  Znojma. Jeho přestup 

do HC Štika Rosice je již prak-

ticky dotažený do konce. V ně-

kterých zápasech jej ale budeme 

postrádat, neboť v rámci spolu-

práce s  hokejovým oddílem ve 

Žďáru nad Sázavou stráví část 

sezóny v  tomto druholigovém 

týmu. Na oplátku nám tento 

tým uvolní některé mladé hráče 

prakticky na celou sezónu.

Se sportem jsou mnohdy spo-

jeny známé tváře herců nebo 

zpěváků, bude se někdo tako-

vý objevovat i v Rosicích?

Máme připraveno jedno 

velké překvapení pro diváky. 

Myslím si, že se to fanouš-

kům bude líbit.

Klub je pojmenován podle 

štiky v  městském erbu. Kdo 

je autorem klubového znaku?

Autorem klubového zna-

ku je maminka hráče br-

něnské Komety (v  letošním 

roce Třebíče) paní Stáňa 

Wasserbauerová.

Jak se daří shánět fi nanční 

podporu pro rozjezd nového 

klubu?

Tak to je nejtěžší a  hlav-

ní otázka, kterou jste mi dal. 

Celý rozjezd hokejového klu-

bu jsem začal sám bez cizí 

pomoci a nebylo to vůbec jed-

noduché! I  hokejový klub na 

úrovni krajské ligy není levná 

záležitost. V  současné době 

se mi podařilo zajistit několik 

nových partnerů, mezi které 

patří Kampos Kuřim, e–on 

České Budějovice, Raben Pra-

ha, Stavební izolace Zlín, ZES 

Brno, Okno Zlín, Nepa Brno 

a  mám rozjednáno i  několik 

dalších partnerů. V  současné 

době nabízíme prezentaci na 

dresech HC Štika Rosice a byl 

bych velmi rád, kdyby se k fi r-

mám z  Brna, Prahy, Ivančic 

a  Zlína přidali také sponzoři 

ze zdejšího regionu. V žádném 

případě se nejedná o milionové 

položky, nehrajeme extrali-

gu:–). To, zda se mi podaří vy-

tvořit a zkonsolidovat úspěšný 

hokejový tým, který bude dělat 

radost fanouškům ze zdejšího 

regionu, bude záležet neje-

nom na mé vynaložené ener-

gii a čase, ale také na podpoře 

partnerů. Zdůrazňuji, že bude 

velmi vítaná a  potřebná stej-

ně jako divácká přízeň. Držte 

nám palce! Štika do toho!

Redakce Rosy přeje hokejis-

tům HC Štika úspěšný vstup 

do nové sezony a  dostatek 

sportovního štěstí i  nadše-

ných fanoušků.

Za rozhovor děkuje

Lukáš Volánek

Termíny nejbližších utkání na domácím ledě:

1. kolo neděle 29. září
Rosice – Kroměříž

3. kolo, neděle 13. října
Rosice – Uničov 

5. kolo, čtvrtek 25. října
Rosice – Velká Bíteš

www.hcstika.cz
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MAŽORETKY ANIFE
Mažoretky ANIFE ZŠ Ro-

sice hledají a  rády mezi sebe 

přivítají děvčata ve věku 6 až 

10 let se zájmem o mažoretko-

vý sport. Jsme tým s  15  letou 

tradicí a  s  nemalými úspěchy. 

Mezi našimi mažoretkami vy-

rostli mistři republiky s účastí 

na mistrovství Evropy. Mů-

žeme se také pochlubit ně-

kolikanásobnou účastí mezi 

nejlepšími týmy z  celé ČR na 

fi nálovém mistrovství republi-

ky v Poděbradech.

Děvčata se zúčastňují vystu-

pování v  Rakousku, Francii, 

v blízkém i širším okolí našeho 

regionu. Pro mažoretky je vždy 

nejlepším zakončením a  záro-

veň vstupem do nové sezony 

letní soustředění v  Chorvat-

ském Mali Lošinju, kde si užijí 

jak moře, tak vystupování na 

hojně navštěvovaných náměs-

tích a  hotelových komplexech, 

kde se rekreují návštěvníci ce-

lého světa.

Přihlásit se můžete na in-

ternetových stránkách ZŠ Ro-

sice, kde naleznete přihlášku, 

(kliknutím na Word) nebo 

osobně na trenincích, které 

začínají v  měsíci září v  tělo-

cvičně ZŠ. Pravidelně každé 

úterý od 16.30  hod. a  čtvrtek 

od 16.00  hod. Kontakty k  pří-

padným dotazům najdete na 

stránkách mažoretek Anife.

Mažoretky A nife se na vás těší.

Jaroslav Žák

Foto: archiv Anife

Foto: archiv Anife
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KUŽELKÁŘSKÉ MISTROVSTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY 2013 V ROSICÍCH

Květen v  kuželkářském ka-

lendáři značí konec sezony 

mistrovských soutěží družstev 

a  na řadu přicházejí vrcholy 

v  soutěžích jednotlivců. Mám 

na mysli Mistrovství České 

republiky, které je každoročně 

pořádáno Českou kuželkář-

skou asociací na vybraných, 

špičkových kuželnách v  ČR 

a  je vypsáno pro různé věkové 

kategorie. KK Slovan Rosice 

opět splnil podmínky k  pořá-

dání mistrovství a tak letos byli 

k vidění na rosické kuželně nej-

lepší kuželkáři, muži. Jedná se 

o nejprestižnější kategorii, kte-

rá zapadá do oslav KK Slovan 

Rosice u příležitosti 20. výročí 

novodobé historie klubu, kdy 

v  roce 1993 vznikl samostat-

ný subjekt, občanské sdružení 

KK Slovan Rosice.

Tak významné akci, jakou je 

MČR, předcházely důkladné 

přípravné práce, včetně údrž-

by a  úklidu kuželny a  okolí. 

Podmínkou konání akce byl 

bezvadný stav kuželny, auto-

matických stavěčů a  hracího 

materiálu. Proto jsme se také 

rozhodli pro nákup nových 

koulí a  kuželek. Zažívali jsme 

i  dramatické chvilky. Hlav-

ně, když jsme v  propagačních 

materiálech slibovali na mist-

rovství nové kuželky s  dřevě-

ným jádrem, které jsme měli 

objednané přímo u výrobce již 

2 měsíce před akcí, a nakonec je 

vyzvedávali na přepravní služ-

bě 1  den před akcí. Vše dobře 

dopadlo zásluhou obětavých 

členů klubu, kteří kuželky do-

vezli, navěsili a mohlo se tak do 

nich hrát.

V  sobotu 4.  5.  2013 se za-

čali do Rosic sjíždět hráči 

Nástup účastníků | Foto: archiv KK Slovan
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s  doprovody z  celé ČR. Naši 

kuželnu většinou už všichni 

znají a dokonce ji považují za 

jednu z  nejhezčích v  repub-

lice. Nyní však všechny zají-

maly zmíněné kuželky. Jsme 

totiž v  Rosicích opět první, 

kteří si trouf li tuhle novinku 

vyzkoušet, a  hned na MČR. 

První reakce hráčů byly roz-

pačité, hlavně když jsme jim 

řekli, že jsme kuželky insta-

lovali včera, tedy den před 

zahájením. O  kuželkách to-

tiž platí, že nejlépe padají až 

po delší, třeba měsíční době 

provozu, kdy jsou již trochu 

obouchané. Na pohled také 

padaly jinak než obvykle 

a hlavně jejich zvuk připomí-

nal o sebe cinkající lahve.

Sobotní kvalifikace urči-

la ze 48 hráčů 24 nejúspěš-

nějších, kteří postoupili do 

nedělního finále. Nedělní 

program byl slavnostně zahá-

jen nástupem hráčů v  čele se 

dvěma mažoretkami z  týmu 

Anife Rosice, proslovy hostů, 

rozhodčích a  státní hymnou. 

Pak už začaly boje o medaile 

a  hlavně titul Mistra České 

republiky. Bohužel se boje 

musely obejít bez domácího 

zastoupení, protože se žád-

nému z  rosických hráčů ne-

podařilo z krajských mistrov-

ství postoupit.

Rozpaky z  nových kuželek 

se rozplynuly velmi brzy, pro-

tože hráči dosahovali velmi 

dobrých výsledků a  boje byly 

opravdu napínavé. Hráči i  fa-

noušci se chovali velmi ko-

rektně a tak nálada na kuželně 

byla výborná. Pokud si chtěl 

někdo odpočinout od fandění, 

mohl se v  klubovém baru či 

na zahrádce občerstvit a  nebo 

si v  areálu prohlédnout nové 

vozy Toyota, a dokonce se pro-

jet. Já třeba neodolal svezení 

v nové RAV 4.

Na letošním mistrovství se 

dařilo nejvíce hráčům z  Čech. 

Kombinaci (součet sobotního 

a nedělního startu) a  titul Mi-
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Zleva: Pavel Mecerod, předseda KK, Slovan Rosice, Ředitel MČR 2013 Barbora Černošková, sportovní 

moderátorka, Jaroslav Světlík, starosta Rosic, Jana Holubová, zástupce ČKA | Foto: archiv KK Slovan
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stra republiky získal Roman 

Pytlík z SKK Rokycany. Stříbro 

získal Pešadík Miroslav z Vlta-

vanu Loučovice a  bronz bratr 

vítěze Viktor Pytlík, hrající za 

Sokol Kdyně.

V  nedělním fi nále si brat-

ři Pytlíkové pořadí vyměnili. 

Mezi prvního Viktora a třetího 

Romana se vtěsnal na stříbr-

nou příčku Václav Rychtařík 

z KK PSJ Jihlava.

Slavnostní zakončení oz-

dobila svou účastí sportov-

ní moderátorka ČT, Branek 

Bodů Vteřin, Barbora Čer-

nošková, která přijala mé po-

zvání a  předala medailistům 

sportovní poháry. Medaile 

pak předala zástupkyně České 

kuželkářské asociace Jana Ho-

lubová a  voňavé ceny rosické 

společnosti Hadač – Zapletal 

předal starosta města Mgr. Ja-

roslav Světlík.

Příprava prestižní akce, ja-

kou je MČR, se neobejde bez 

pomoci různých partnerů. Rád 

bych touto cestou poděkoval 

České kuželkářské asociaci za 

důvěru a  přidělení pořadatel-

ství akce, Jihomoravskému kra-

ji, hejtmanovi JUDr.  Haškovi, 

který přijal záštitu nad celou 

akcí, městu Rosice zastoupené-

mu starostou Mgr.  Světlíkem. 

Dále pak děkuji společnosti – 

Masozávod Hadač a  Zapletal 

Rosice, p. Fabíkovi, p. Královi, 

Restauraci Rebio Brno, spo-

lečnostem Vaňura s.r. o, Funk, 

Pfanner, VB Leasing, Garko, 

pivovaru Bernard a společnosti 

CK auto, prodejci nejen vozů 

Toyota.

Dále patří velký dík všem 

členkám a  členům KK Slo-

van Rosice, kteří se podíleli 

na zdárné přípravě a průběhu 

akce.

Pavel Mecerod

předseda KK Slovan Rosice, 

ředitel MČR Rosice 2013

Medailisté, zleva: Miroslav Pešadík, Vltavan Loučovice, Roman Pytlík, 

SKK Rokycany, Viktor Pytlík, TJ Sokol Kdyně | Foto: archiv KK Slovan
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KUŽELKY,
ROSICE – LAUCHHAMMER

Na rosické kuželně je stále 

živo. Důkazem toho je i  me-

zinárodní přátelské setkání, 

které se uskutečnilo od pátku 

31. 5. 2013 do neděle 2. 6. 2013. 

Náš klub hostil spřátelené 

družstvo kuželkářů z  němec-

kého Lauchhammeru.

Příjezd německých kužel-

kářů byl plánovaný na 16.  ho-

dinu. O  německé preciznosti 

a  dochvilnosti víme, avšak 

jejich příjezd již před 15. hodi-

nou nás trochu zaskočil. Oni 

si však poradili a  do našeho 

příjezdu na kuželnu, místo 

srazu, kam většina domácích 

jela přímo z  práce, si udělali 

malou procházku po Rosicích. 

Po jejich ubytování jsme vy-

razili na další, již společnou 

procházku. Cesta vedla na ro-

sickou radnici, kde naše hosty 

srdečně přivítal starosta měs-

ta Jaroslav Světlík. Po milém 

setkání naše kroky vedly na 

nádvoří zámku, k  prohlídce 

nově opravených arkád. Pak 

už hurá na večeři a hlavně na 

české pivo. V restauraci rosic-

kého kina nám všem chutnalo 

jak skvělé vepřo, knedlo, zelo, 

tak i  svijanské pivo. Následo-

vala cesta na kuželnu k  po-

sezení a  poctivému tréninku 

našich hostů.

V  sobotu ráno jsme po sní-

dani vyrazili na prohlídku 

automotodromu. Hlavním zá-

zemím nás provedla příjemná 

průvodkyně. Po několika fot-

kách na stupních vítězů jsme 

se s  doprovodem mohli projet 

po obslužné komunikaci kolem 

závodní dráhy. Počasí nám ku-

podivu vyšlo, a  tak to byl pří-

jemný výlet.

Po obědě už nastalo soustře-

dění na přátelské utkání, které 

bylo slavnostně zahájeno ve 

14  hodin. Německé družstvo 

bylo složeno z  mladých i  star-

ších, zkušených hráčů. Sršel 

z  nich optimismus. Však my 

vám to „natřeme“, znělo z  do-

mácího tábora. A  tak se také 

stalo. Rosičtí kuželkáři a  ku-

želkářky ukázali hostům, kdo 

je na domácí kuželně pánem, 

a  jasně zvítězili. Oplatili jsme 

hostům prohru z utkání v Lau-

chhammeru v  roce 2011. I  po 

skončení utkání panovala dob-
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Foto: archiv KK Slovan
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TÁTA FRČÍ
I NA KUŽELNĚ
9. 6. 2013

V krásném slunečném poča-

sí se uskutečnila již skoro tra-

diční akce pod názvem „Táta 

dnes frčí“. Tato akce nebyla 

ovšem zaměřená jen na tatínky, 

ale i  na všechny ostatní členy 

rodiny a především ty nejmlad-

ší – tedy děti.

Areál Kuželny byl otevřen 

již od 14.30  hod. Příchozí ná-

vštěvníci mohli využít víceú-

čelové hříště, kde se především 

odehrávaly souboje ve fotbál-

ku a kde se za balónem honily 

všechny věkové kategorie.

Ovšem největším lákadlem 

bylo si zahrát samotné kužel-

ky. Byli připravení ostřílení 

pomocníci, kteří pomáhali, seč 

jim síly stačily. Se svými dopro-

vody totiž přišlo přes 70 rato-

lestí. Takže někdy to vypadalo, 

jako jedna velká bitva o kužel-

kářské koule.

Nakonec každé dítko za svůj 

snaživý výkon obdrželo diplom 

a  drobnou sladkost, která vy-

kouzlila na jejich tvářích ra-

dostný úsměv.

Celý průběh akce byl dopro-

vázen živou hudbou od skupi-

ny Tremolo, jejich veselé tóny 

se linuly okolím a každý, nejen 

díky vydařenému počasí, měl 

dobrou náladu.

Poděkovaní patří všem, co se 

přišli podívat,  budeme se těšit 

na další brzkou návštěvu.

Za KK Slovan Rosice

Šárka Vaverková

Foto: archiv KK Slovan

rá nálada, která se více a  více 

rozvíjela v klubovém baru a na 

zahrádce za libé vůně grilova-

ného masa.

V neděli se vstávalo těžce, ale 

rozloučit jsme se museli. Po de-

váté hodině pak hosté vyrazili 

na cestu zpět do Německa.

Všichni účastníci hodno-

tili akci jako zdařilou. Nutno 

poděkovat domácím členům, 

kteří vládnou německým ja-

zykem a  bez kterých bychom 

si nedokázali sdělovat zážitky 

naplno.

Pavel Mecerod

předseda KK Slovan Rosice
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JAK SE EVA A EVA STALY 
MISTRYNĚMI REPUBLIKY DVOJIC

Je neděle, 9. června 2013. Ko-

nečně svítí sluníčko, rtuť teplo-

měru se tlačí nahoru, jako  by 

chtěla dohnat vše, co zameška-

la v  minulých týdnech. Máme 

sraz v  8  hodin u  mě v  Žideni-

cích. Kdo? Já, Eva a Eva. Jede-

me na výlet, jedeme do Vracova 

a  jedeme vyhrát. Tak to aspoň 

zaznělo v  autě a  na pochyby 

nebylo místo. Měla jsem sice 

i  druhé želízko v  ohni, Lucku 

Vaverkovou a Renču Navrkalo-

vou, ale naše Evy mě nenechaly 

od začátku na pochybách, že 

dnes to bude o vítězství. „Když 

něco chceš, musíš si pro to jít,“ 

řekla Eva Dosedlová. Vyzbroje-

na buchtami, uvařeným čajem, 

tlustě namazaným chlebem 

a  dobrou náladou jsem s  na-

pětím čekala na rozlosování. 

Mistrovství se účastní 21 dvo-

jic, hraje se na šestidráze a za-

čátek je v 10 hodin ráno. Lucka 

s Renčou si vylosovaly č. 7, tak-

že 3. runda, Evy si vytáhly č. 14, 

5. runda. Spolu s nimi jdou na 

dráhy sestry Wiedermannovy, 

jejich jména jsou příslibem lí-

tého boje. V hale panuje dobrá 

a přátelská nálada, jen klimati-

zace je pouze v rovině zbožné-

ho přání. Je horko i na sedadle 

pro diváky, jak to asi zvládnou 

naše hráčky? Po dvou rundách 

jsou na čele holky z  Jablonce 

nad Nisou a z Blanska. Zahrá-

ly slušně. A  už jdou na dráhy 

Lucka s Renčou. Lucka odvádí 

standartně dobrý výkon, na 

který jsme zvyklí, ale Renče se 

nedaří. Točí s bídou 249 a ani 3. 

dráha není nic moc, na vítězství 

to nebude. Po plných to vypadá 

u  Renaty na slabé pětikilo. Na 

Lucce je vidět, že jí slabý výkon 

svojí parťačky moc nepřidává. 

Sice se snaží, jak to jde, ale co 

by asi musela hodit za číslo, 

aby se dostaly na bednu? Renča 

zachraňuje svoje číslo čtyřmi 

hodovkami v poslední dorážce 

po sobě. Dohráno, holky jsou 

na 3.  místě, Lucka uhrála 570 

a Renča 532. Je nám jasné, že na 

medaile dnes nedosáhnou. No 

co, jsou mladé a takových tur-

najů mají před sebou! Eva a Eva 

a  já trávíme dobrý oběd, na 

který jsme si zaskočily a  sou-

středíme se na náš společný 

výkon. Holky na hraní a  já na 

fandění. S  ubíhajícím časem 

a  s  přibývajícím teplem se po-

tíme čím dál víc. Nemyslíme na 

to. Úkol zní jasně: chceme vy-

hrát. Už je čas. Holky nastupují 

na dráhy a hned od začátku je 

to koncert. Vedle nich makají 

jak o život obě „widry“ (holky 

mi to, doufám, prominou). Po 

první dráze 149 a 155. Paráda, 

dobrý základ pro dobrý výkon. 

Holky Wiedermannovy pouze Foto: archiv KK Slovan
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o  6 kolků míň, takže taky su-

per. Další dráha! Eva D. famóz-

ních 169 a  Eva B. nepolevuje 

a má 153. Naše soupeřky se sice 

zlepšily, ale opět jsme navýši-

ly náskok o  dalších 17 kolků. 

Jdeme na dráhu č. 5 a 6 a hned 

od začátku je jasné, že šestka je 

pěkná „mrcha“ a bude to platit 

pro obě naše holky. Fandím jak 

o život, chvilkami zapomínám 

dýchat, chvilkami se i rozkašlu, 

jak křičím. V hale je neskuteč-

ná atmosféra, kluci z  Vraco-

va povzbuzují, oceňují každý 

krásný hod. A že jich bylo! Eva 

B. má 160 a  Eva  D. 139 a  zase 

jsme navýšily náskok o  další 

4 kolky, takže vedeme celkem 

o 27 kuželek. Přisedá si ke mně 

pan Polanský, chce si asi poke-

cat. „Pane Polanský, nezlobte 

se, ale mám povinnosti. Musím 

fandit do posledního dechu!“ 

Chápe a  přidává se ke mně. 

Když to Evče B. nejde na drá-

ze č.  6, šťouchá do mě a  říká, 

běž jí poradit. Nebylo vlastně 

co, jen jsem Evče šeptla, že už 

to máme vyhrané, ať je v klidu. 

Kdoví, jestli to slyšela, ale hrála 

jak to jen šlo, bojovala každým 

hodem, už dlouho jsem ji nevi-

děla tak soustředěnou a  hlav-

ně usměvavou. Moc jí to sluší. 

Eva  D. maká jako vždy, každý 

hod soustředění, žádné zavá-

hání a  je z  toho 156. Celkem 

Eva  D. luxusních 613 a  Eva B. 

perfektních 590, celkem 1203. 

A  co holky Wiedermannovy? 

Sice stáhly 2 kolky, Hanka 617, 

Danča 561, ale celkových 1178 

na 1. místo nestačí. To je naše, 

přesně tak, jak si holky před-

sevzaly ještě v autě na cestě do 

Vracova, na cestě za vítězstvím. 

Mise skončena, holky jsou mis-

tryně republiky ve dvojicích. 

Báječná neděle. Gratuluji!!!

Renata Svobodová
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